

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 31 БЕРЕЗНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№69 (8261)

ЦИТАТА ДНЯ

ДЕНИС УЛЮТІН:



«Закликаю ОВА контролювати дотримання роботодавцями нормативу робочих місць для осіб з інвалідністю не менш ніж 4% середньооблікової кількості штатних працівників».

Міністр соціальної політики, сім'ї та єдності про один з пріоритетів у співпраці з органами місцевого самоврядування

Підтримка стійкості під час війни

ДІАЛОГ. Прем'єр-міністр Юлія Свириденко провела зустріч із представниками українського бізнесу. «Це була відверта і конструктивна розмова про те, як працює економіка в умовах війни і що потрібно для підтримки її стійкості, — зазначила очільниця уряду. — Бізнес демонструє готовність працювати, інвестувати та розвиватися навіть у складних умовах. Держава ж продовжує формувати максимально сприятливі умови для цього».

Під час зустрічі представники бізнесу чітко означили запит на подальшу дерегуляцію. «Уряд уже реалізував відповідні рішення і готовий рухатися далі: додатково дерегулюємо всі процеси, де це можливо, передусім щодо підключень до енергетичних мереж. Необхідні рішення будемо оперативно напрацьовувати спільно з представниками бізнесу і невідкладно ухвалювати», — повідомила Юлія Свириденко і зазначила, що спроби затягування чи саботажу, зокрема від енергетичних компаній, обленерго та облгазів, матимуть наслідки — персональну відповідальність.

«Розраховуємо на бізнес і працюємо як партнери», — наголосила очільниця уряду, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

359 млн грн надійшло від туристичного збору у 2025 році. Це на 31,5% більше, ніж роком раніше

Посилення ролі України як безпекового донора



За словами Президента, Україна готова, щоб ділитися експертизою та системою, щоб співпрацювати із Саудівською Аравією у захисті життів

СПІЛЬНІ НАПРАЦЮВАННЯ. Робочий візит Президента Володимира Зеленського підтвердив зацікавленість країн Близького Сходу в стратегічному партнерстві

2

Уряд надав ще кошти на захист об'єктів критичної інфраструктури

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уряд спрямував 9,2 млрд грн на виконання планів стійкості регіонів. 245 об'єктів критичної інфраструктури у неприфронтових регіонах буде захищено в межах підготовки до наступної зими. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

«Це другий транш фінансування планів стійкості. Із загальної суми 5,2 мільярда гривень буде спрямовано Агентству відновлення на захист великих енергетичних об'єктів. Ще 3,5 мільярда отримають регіони — на будівництво захисних споруд для розподільчих підстанцій, трансформаторів, газорозподільних станцій та інших об'єктів критичної інфраструктури. 528 мільйонів гривень отримає АТ «Укрзалізниця» для посилення захисту власних об'єктів», — повідомила Юлія Свириденко.

Очільниця уряду зазначила, що надані кошти покриють 30% потреби у фінансуванні визначених об'єктів і частку заборгованості за вже розпочатими роботами.

«Готуватися до зими маємо вже зараз. Робимо це в межах реалізації планів стійкості регіонів. Пріоритети — захист енергооб'єктів, розвиток розподіленої генерації, забезпечення додатковими джерелами живлення об'єктів тепло- і водопостачання, а також децентралізація теплопостачання», — зазначила Прем'єр-міністр.

Раніше Кабінет Міністрів надав 12,85 млрд грн прифронтовим областям на перші роботи з підготовки до наступної зими в межах планів стійкості. Кошти спрямували на 209 об'єктів критичної інфраструктури у прифронтових регіонах і Київській області. Першочергові роботи там уже розпочато.

Уряд продовжив програму підтримки українських фермерів. 139 агровиробників, які 2025 року пройшли конкурсний відбір за програмою «Надання кредитів фермерським господарствам», отримають від держави 124,1 млн грн на розвиток та диверсифікацію виробництва. Про це повідомила Юлія Свириденко.

Вона наголосила, що підтримка фермерів — основа продовольчої безпеки країни. Особливо важливо, що фінансування надходить саме в період весняної посівної, яка вже розпочалася в 17 областях. Для багатьох господарств це можливість вчасно вийти в поле, провести всі роботи і зберегти виробництво.

Прем'єр-міністр наголосила, що цього року до обробітку повертають землі, очищені в межах гуманітарного розмінування. Понад 15 тис. га підготовлено для засіву, зокрема в Харківській, Миколаївській та Київській областях.

«2026 року на програму передбачено 220 мільйонів гривень зі спеціального фонду. Ми зможемо не лише профінансувати фермерів-переможців торішнього конкурсу, а й продовжити допомогу господарствам за іншими напрямками», — поінформувала Юлія Свириденко.

Вона нагадала, що продовжують працювати й інші інструменти підтримки: гранти на сади і теплиці, компенсації за техніку, розвиток зрошення, агрострахування та допомога аграріям у прифронтових регіонах.

В Україні продовжено строк реалізації експериментального проекту з упровадження пунктів екологічного контролю (ПЕК). На засіданні 27 березня 2026 року Кабінет Міністрів України ухвалив рішення, яким вніс відповідні зміни до постанови №1212.

ПЕК — це перехід від застарілої моделі екологічного контролю з переважно каральною функцією до сучасної превентивної системи реагування.

Експериментальний проєкт, розпочатий 2025 року, продемонстрував ефективність нової моделі: завдяки патрулюванням, рейдам та оперативним виїздам значно підвищено рівень виявлення порушень природоохоронного законодавства та посилено превентивну складову державного екологічного контролю.

За період роботи інспектори здійснили 873 патрулювання, 224 рейди та 45 оперативних виїздів на виклики Національної поліції та громадян. Проведено 1648 роз'яснювальних бесід, що сприяло підвищенню екологічної обізнаності та профілактиці правопорушень.

Джерело: Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Посилення ролі України як безпекового донора

Уджидді Президент України провів зустріч зі спадкоємним принцом Саудівської Аравії Мухаммадом бін Салманом Аль Саудом, щоб обговорити взаємовигідне партнерство.

Подальші перспективи

Насамперед лідери говорили, як посилити Україну та Саудівську Аравію. Володимир Зеленський зазначив, що наша країна відкрита до підтримки тих, хто підтримує нас. Перший крок до цього — домовленість між міністерствами оборони України та Саудівської Аравії про оборонну співпрацю, підписана перед початком цієї зустрічі. Документ закладає основу для подальших контрактів, технологічної співпраці й інвестицій та водночас посилює міжнародну роль України як безпекового донора. Своім досвідом і технологіями наша країна допоможе Саудівській Аравії зміцнити спроможності для протидії повітряним загрозам.

За словами Президента, Україна готова ділитися своєю експертизою та системою, щоб співпрацювати із Саудівською Аравією в захисті життів. Уже п'ятий рік українці борються проти таких самих терористичних ударів балістикою і дронами, яких нині завдає іранський режим по Близькому Сходу та регіону Затоки. Водночас Саудівська Аравія має те, в чому зацікавлена Україна. Тому така співпраця може бути взаємовигідною.

Мухаммад бін Салман Аль Сауд подякував за експертизу українців у Саудівській Аравії та наголосив, що його країна зацікавлена в серйозному партнерстві.

Лідери також обговорили ситуацію на Близькому Сході та в регіоні Затоки загалом і допомогу іранському режиму від росії зокрема. Президент акцентував, що це загроза для всіх, і засудив удари з Ірану.

Крім того, йшлося про ситуацію на паливних ринках і можливу енергетичну співпрацю. Володимир Зеленський і Мухаммад бін Салман Аль Сауд узгодили подальші кроки й домовилися про розвиток співпраці.

Експертна підмога та український досвід

В Абу-Дабі Президент України провів зустріч із Президентом Об'єднаних Арабських Еміратів Мухаммадом бін Заїдом Аль Нагаєм. Лідери обговорили підсумки роботи української команди в ОАЕ, що допомагає тут захищати життя. Мухаммад бін Заїд Аль Нагаєн подякував Україні за надання експертної підтримки та досвід, яким діляться українці. Володимир Зеленський наголосив, що для нашої країни це також важливо, бо терориде у світі не повинен брати гору і захисту має бути достатньо в кожному регіоні.

Президент окремо акцентував, що Україна відкрита до спільної довгострокової роботи, яка в стратегічній перспективі посилить захист життя в наших державах. Саме тому важливо використовувати можливості обох країн для посилення захисту, разом з інвестиціями, спільним виробництвом і відповідною модернізацією захисних систем критичної та соціальної інфраструктури.

Лідери говорили доволі детально про безпекову ситуацію в ОАЕ та регіоні і удари з Ірану, а також бло-



Президент ОАЕ подякував Україні за надання експертної підтримки та досвід

кування Ормузької протоки та його вплив на світовий ринок нафти.

«Для всіх нормальних держав важливо забезпечити стабільність та захистити життя в умовах сучасних загроз. Україна в цьому має відповідну експертизу: наші міста, на жаль, щодня під ударами вже впродовж чотирьох років повномасштабної війни. Українці напрацювали відповідну систему захисту, яка дає значний відсоток збиття ворожих дронів і ракет. Саме такий системний підхід та інтеграцію досвіду ми пропонуємо нашим партнерам», — зазначив Президент України.

Володимир Зеленський і Мухаммад бін Заїд Аль Нагаєн обговорили можливі кроки для ефективного реагування на всі виклики, які існують, і домовилися про співпрацю в секторі безпеки і оборони. Команди фіналізують деталі домовленості.

В Абу-Дабі Президент України зустрівся з українськими експертами, які вже кілька тижнів працюють в Об'єднаних Арабських Еміратах, щоб надати допомогу для захисту життів. Під час зустрічі обговорили перші підсумки, головні висновки з роботи команди в ОАЕ та деякі пропозиції.

«Наша спільна мета з партнерами — більше безпеки. Українці, на жаль, добре пам'ятають, як це було, коли розпочалася повномасштабна агресія росії проти нашої країни. Багато залежало від швидких та ефективних оборонних рішень. Сьогодні Україна не тільки потребує допомоги, а й сама готова підтримати тих, хто підтримує нас», — наголосив Володимир Зеленський.

Українські експерти доповіли, що за цей час провели зустрічі із представниками сил безпеки та оборони ОАЕ й працюють над зміцненням захисту від повітряних загроз.

«Обговорили саме це перед моєю зустрічю з паном Президентом ОАЕ Мухаммадом бін Заїдом Аль Нагаєм. Уже є чітке розуміння того, як можна зміцнити систему захисту неба та критичної інфраструктури в Еміратах, інтегрувавши український досвід. Ідеться про комплексні рішення, які довели свою ефективність», — зазначив глава держави.

Президент подякував українським експертам за службу й відзначив повагу, яка відчувається до України в цьому регіоні.

Тривале партнерство в оборонному секторі

У Досі Президент України зустрівся з еміром Держави Катар шейхом Тамімом бін Хамадом Аль Тані. На зустрічі був присутній

Прем'єр-міністр Катару Мухаммад бін Абдулрахман Аль Тані. Лідери обговорили роботу української команди в Катарі та її перші під-



Лідери України та Катару обговорили безпекову ситуацію на Близькому Сході та в регіоні Затоки

сумки. Його високість подякував за таку важливу допомогу від України та відзначив рівень української експертизи. Президент України і його високість обговорили, як забезпечити більше захисту життя в обох країнах, і домовилися про взаємовигідне партнерство в оборонному секторі щонайменше на десять років.

Окрему увагу приділили безпековій ситуації на Близькому Сході та в регіоні Затоки. Зокрема йшлося про те, як вибудувати інтегровану систему, що зможе ефективно захищати життя й не дасть цій війні розширюватись.

Володимир Зеленський поінформував про ситуацію в Україні і те, як тримаються українці попри постійні російські атаки. Глава держави наголосив: важливо посилювати українську ППО. Наша країна розраховує на відповідну підтримку партнерів.

«Сподіваємося, що під час нашої наступної зустрічі ситуація у світі вже буде зовсім інша. Ми дуже хочемо, щоб обидві війни — і росії проти України, і війна тут, на Близькому Сході та в регіоні Затоки, — закінчилися якомога скоріше», — наголосив емір Держави Катар.

Глава держави подякував його високості за прийом і готовність працювати разом для більшої ста-

більності та безпеки в обох регіонах.

Після зустрічі начальники генеральних штабів України та Держави Катар підписали десятирічну міжурядову угоду про співпрацю в оборонному секторі. Серед головних напрямів співпраці — розвиток оборонної промисловості й технологій, протиповітряна оборона, протидія дронам, підготовка військових, обмін досвідом, кібербезпека, ППО та системи управління. Угода зокрема передбачає спільні проекти в оборонній індустрії, створення співвиробництв і технологічні партнерства між компаніями. Документ посилює присутність України на Близькому Сході, значно зміцнює двосторонню співпрацю між двома країнами та закладає основу для масштабних інвестицій і довгострокових контрактів.

У Досі Володимир Зеленський зустрівся з командою українських експертів, які в Катарі діляться досвідом та експертизою захисту неба. Під час зустрічі українські фахівці доповіли Президенту про свою

За словами українських експертів, удари балістикою та дронами — нині найбільший виклик у регіоні. Якщо проти балістики ефективні працюють лише системи ППО, то для боротьби з дронами українці напрацювали значно дешевші рішення.

«Вони вже довели свою ефективність у протидії різним типам дронів, і тому в нашому досвіді так зацікавлений Катар. Україна завжди говорить про те, що ми готові ділитися своєю експертизою та допомагати тим, хто і нам в Україні може допомогти зі зміцненням захисту», — наголосив Президент.

Володимир Зеленський зазначив, що є готовність Катару до довгострокової співпраці в різних напрямках. За словами Президента, важливо відновити стабільність у регіоні, щоб ніхто не страждав від терористичних іранських ударів. Тому Україна підтримує підхід, коли завдяки допомозі одне одному безпеки в усьому світі стає більше.

Актуальні рішення для захисту

В Аммані Президент України провів зустріч із королем Йорданії Абдаллою II. Найголовніша тема зустрічі — можливе партнерство в безпековому секторі.

«Україна відкрита до спільної роботи для захисту від дровоно-ракетних ударів. Реальність така, що війна змінюється, і тому технології потрібно постійно пристосовувати до нових викликів на полі бою. Із власного досвіду ми знаємо, що без єдиної системи налаштувати повноцінний захист людей та критичної інфраструктури просто неможливо», — зазначив Володимир Зеленський.

Президент наголосив, що в Україні є ця система, оскільки вже п'ятий рік повномасштабної війни українці змушені боротися проти постійних російських ударів із використанням зокрема іранських дронів.

«росія просто вдосконалює свою зброю для вбивства, а ми мусимо вдосконалювати наші рішення для захисту. І дуже важливо, щоб ті, кому ми пропонуємо свою експертизу, теж могли й нам допомогти посилитися», — акцентував Президент.

Володимир Зеленський та Абдалла II детально обговорили ситуацію на Близькому Сході та в регіоні Затоки. Глава держави наголо-



Володимир Зеленський подякував королю Йорданії за відкритість до діалогу

«Під час зустрічі з еміром Катару шейхом Тамімом бін Хамадом Аль Тані для мене важливо було почути таку високу оцінку роботи наших хлопців та вдячність за їхні консультації», — зазначив Володимир Зеленський.

сив, що Україна засуджує удари з Ірану й те, що ця війна та криза дісталися Йорданії.

Президент подякував королю за відкритість до діалогу.

Джерело:
Офіс Президента

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 березня 2026 р. № 366
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів Українівід 12 березня 2024 р. № 284

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 12 березня 2024 р. № 284 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення компенсації витрат за гуманітарне розмінування земель сільськогосподарського призначення» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 28, ст. 1811, № 49, ст. 2998; 2025 р., № 8, ст. 678, № 87, ст. 6073), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 25 березня 2026 р. № 366

ЗМІНИ.

що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 12 березня 2024 р. № 284

1. У назві та постановляючій частині постанови слова «компенсації витрат за гуманітарне розмінування земель сільськогосподарського призначення» замінити словами «гуманітарного розмінування».

2. У Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення компенсації витрат за гуманітарне розмінуван-ня земель сільськогосподарського призначення, затвердженому зазначеною постановою:

1) у назві Порядку слова «компенсації витрат за гуманітарне розмінування земель сільськогосподарського призначення» замінити сло-вами «гуманітарного розмінування»;

2) в абзаці першому пункту 1 слова «за бюджетною програмою «Компенсація витрат за гуманітарне розмінування земель сільськогос-подарського призначення» замінити словами «за бюджетною програмою «Гуманітарне розмінування»;

3) пункт 2 викласти в такій редакції:
«2. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем бюджетної програми є Мінекономіки.
Розпорядником бюджетних коштів нижчого рівня є бюджетна установа «Центр гуманітарного розмінування» (далі — Центр).
Бюджетні кошти спрямовуються на:
покриття витрат за гуманітарне розмінування земельних ділянок сільськогосподарського призначення (далі — покриття витрат);
компенсацію витрат за гуманітарне розмінування земельних ділянок сільськогосподарського призначення, що були розміновані у пері-од з 24 лютого 2022 р. по 15 квітня 2024 р. (далі — компенсація).

Право на покриття витрат мають:
фізичні особи (зокрема домогосподарства, фізичні особи, які провадять діяльність, пов'язану з веденням особистого селянського гос-подарства, самозайняті особи у сфері сільського господарства без створення юридичної особи), які займаються сільськогосподарською діяльністю на земельних ділянках сільськогосподарського призначення, що перебувають у їх власності та/або у користуванні (далі — ви-робники сільськогосподарської продукції);

фізичні особи — підприємці або юридичні особи незалежно від організаційно-правової форми, які виробляють сільськогосподарську продукцію на земельних ділянках сільськогосподарського призначення, які перебувають у їх власності та/або у користуванні (далі — сіль-ськогосподарські товаровиробники);

господарські товариства, у статутному капіталі яких 100 відсотків акцій (часток) належать державі (далі — товариства) щодо земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної власності, переданих їм у користування.

Право на компенсацію мають:
сільськогосподарські товаровиробники;
сільськогосподарські товаровиробники, які є сертифікованими операторами протимінної діяльності відповідно до вимог Закону Украї-ни «Про протимінну діяльність в Україні».

Розподіл коштів за напрямками, визначеними цим пунктом, затверджується Мінекономіки.»;

4) у пункті 3:
в абзаці першому слова «Компенсація», «п'яти» замінити відповідно словами «Покриття витрат», «четвертим»;

в абзаці другому слово «шостим» замінити словом «п'ятим»;

5) у пункті 4:
в абзаці першому слово «Компенсація» замінити словами «Покриття витрат або компенсація», а після слова «продукції» доповнити сло-вами «, товариствам»;

в абзаці четвертому після слова «продукції» доповнити словом «, товариств», а слово «п'ятим» замінити словом «четвертим»;

6) в абзаці четвертому пункту 5 слово «п'ятим» замінити словом «четвертим»;

7) у пункті 6:
в абзаці першому слова «Компенсація не надається» замінити словами «Покриття витрат або компенсація не здійснюється», а після сло-ва «товаровиробнику» доповнити словом «, товариству»;

в абзаці восьмому слова «Компенсація не надається» замінити словами «Покриття витрат не здійснюється»;

8) у пункті 7:
в абзаці першому слова «компенсації», «п'яти» замінити відповідно словами «покриття витрат», «четвертим»;

в абзаці четвертому слово «компенсації» замінити словом «покриття витрат»;

у першому реченні абзацу п'ятого слово «шостим» замінити словом «п'ятим»;

в абзаці шостому слова «Компенсація надається» замінити словами «Покриття витрат або компенсація здійснюється»;

в абзаці сьомому слово «компенсації» замінити словами «покриття витрат або компенсації»;

9) пункт 8 викласти в такій редакції:

«8. Покриття витрат або компенсація за напрямками, визначеними абзацами четвертим і п'ятим пункту 2 цього Порядку, здійснюється Центром з небюджетного рахунка, відкритого в органах Казначейства в установленому законодавством порядку (далі — небюджетний раху-ноук), без права використання такого рахунка на цілі, не передбачені цим Порядком.»;

10) у пункті 9:
в абзаці першому:
слова «отримання компенсації», «п'ятим», «компенсації» замінити відповідно словами «покриття витрат», «четвертим», «коштів на по-криття витрат»;

після слова «товаровиробник» доповнити словом «, товариство»;

у першому реченні абзацу другого цифру і слово «5 грудня» замінити цифрою і словом «5 листопада»;

в абзаці третьому:
слово «призначень» замінити словом «асигнувань»;

слова «надання компенсації» замінити словами «покриття витрат»;

після слова «товаровиробника» доповнити словом «, товариство»;

у другому реченні абзацу шостого слово «компенсації» замінити словами «коштів на покриття витрат»;

абзац сьомий після слова «товаровиробника» доповнити словом «, товариства»;

абзац восьмий після слова «товаровиробник» доповнити словом «, товариство»;

абзац дев'ятий після слова «товаровиробника» доповнити словом «, товариства»;

абзаці десятий — дванадцятий після слова «товаровиробників» доповнити словом «, товариств»;

абзаці чотирнадцятий і п'ятнадцятий після слова «товаровиробника» доповнити словом «, товариства»;

абзаці вісімнадцятий — двадцять перший після слова «товаровиробників» доповнити словом «, товариств»;

абзац двадцять другий після слова «товаровиробнику» доповнити словом «, товариству»;

абзаці двадцять третій і двадцять четвертий виключити;

абзац двадцять п'ятий викласти в такій редакції:

«У разі встановлення органами, уповноваженими здійснювати контроль за використанням бюджетних коштів, факту надання недостовірної інформації сільськогосподарським товаровиробником або товариством отримані сертифікованим оператором протимінної діяль-ності кошти на покриття витрат підлягають поверненню на небюджетний рахунок Центру для їх подальшого перерахування з урахуванням вимог пункту 17 цього Порядку. Сільськогосподарський товаровиробник, товариство позбавляється протягом трьох років від дати вияв-лення такого факту права на отримання коштів на покриття витрат.»;

11) у пункті 9':
в абзаці першому:
слова «отримання компенсації» замінити словами «покриття витрат»;

слово «п'ятим» замінити словом «четвертим»;

слово «компенсації» замінити словами «отримання коштів на покриття витрат»;

в абзаці восьмому слово «компенсації» замінити словами «коштів на покриття витрат»;

абзац двадцять сьомий і двадцять восьмий виключити;

в абзаці двадцять дев'ятому:
у першому реченні цифру і слово «5 грудня» замінити цифрою і словом «5 листопада»;

у третьому реченні слово «компенсації» замінити словами «коштів на покриття витрат»;

у першому реченні абзацу тридцятого слова «призначень», «надання компенсації» замінити відповідно словами «асигнувань», «по-криття витрат»;

абзац тридцять перший викласти в такій редакції:
«У разі встановлення органами, уповноваженими здійснювати контроль за використанням бюджетних коштів, факту надання недостовірної інформації виробником сільськогосподарської продукції отримані сертифікованим оператором протимінної діяльності кошти на по-криття витрат підлягають поверненню на небюджетний рахунок Центру для їх подальшого перерахування з урахуванням вимог пункту 17 цього Порядку. Виробник сільськогосподарської продукції позбавляється протягом трьох років від дати виявлення такого факту права на отримання коштів на покриття витрат.»;

12) у пункті 10:
абзац другий після слова «товаровиробника» доповнити словом «, товариства», а після слова «товаровиробником» — словом «, то-вариством»;

абзац четвертий викласти в такій редакції:
«Центр розпочинає закупівлю послуг з розмінування земельних ділянок сільськогосподарського призначення протягом п'яти днів піс-ля надсилання сільськогосподарському товаровиробнику, товариству, виробнику сільськогосподарської продукції повідомлення про при-йняття заявки згідно з додатками 1 та/або 5.»;

абзац восьмий після слів «сільськогосподарському товаровиробнику» доповнити словом «, товариству»;

абзац десятий після слова «продукції» доповнити словом «, товариство»;

13) у пункті 11:
в абзаці першому:
слова «та інформації, отриманих від уповноважених банків» виключити;

слово «компенсації» замінити словами «покриття витрат або компенсації»;

після слова «продукції» доповнити словом «, товариств»;

слова «обсяг компенсації» замінити словами «обсяг коштів на покриття витрат або компенсацію»;

в абзаці другому:
слово «компенсація» в усіх відмінках замінити словами «покриття витрат або компенсація» у відповідному відмінку;

слово «виплачується» замінити словом «здійснюється»;

14) пункти 12 і 13 викласти в такій редакції:

«12. Для здійснення покриття витрат або компенсації сільськогосподарським товаровиробникам, виробникам сільськогосподарської продукції, товариствам за рахунок бюджетних коштів Центр відкриває в Казначействі реєстраційний рахунок та спеціальний реєстраційний рахунок (далі — реєстраційні рахунки).

На підставі подання Мінекономіки здійснює розподіл відкритих асигнувань в межах затверджених бюджетних асигнувань за бюджет-ною програмою «Гуманітарне розмінування». Центр перераховує бюджетні кошти з реєстраційних рахунків на підставі подання та платіжної інструкції на небюджетний рахунок для подальшого здійснення покриття витрат або компенсації сільськогосподарським товаровироби-кам, виробникам сільськогосподарської продукції, товариствам.

Мінекономіки протягом п'яти робочих днів після розподілу відкритих асигнувань в межах затверджених бюджетних асигнувань за бю-джетною програмою «Гуманітарне розмінування» вносить до Реєстру інформацію про перерахування коштів для виробників сільськогос-подарської продукції, які подали заявку згідно з додатком 5 відповідно до абзацу третього або четвертого пункту 9' цього Порядку.

13. Для здійснення покриття витрат за напрямом, визначеним абзацом четвертим пункту 2 цього Порядку, після надходження у повному обсязі бюджетних коштів на небюджетний рахунок Центру для надання послуг з розмінування земельних ділянок сільськогосподарсько-

го призначення Центр протягом трьох робочих днів інформує сільськогосподарських товаровиробників, виробників сільськогосподарської продукції, товариства та сертифікованих операторів протимінної діяльності про наявність коштів на небюджетному рахунку.

Після надходження повідомлення від Центру про наявність на небюджетному рахунку в повному обсязі коштів для надання послуг з роз-мінування земельних ділянок сільськогосподарського призначення відповідно до договору сертифікований оператор протимінної діяль-ності розпочинає їх надання протягом п'яти робочих днів.

Для надання компенсації за напрямом, визначеним абзацом п'ятим пункту 2 цього Порядку, та за результатами опрацювання поданої сільськогосподарським товаровиробником (зокрема сільськогосподарським товаровиробником, який є сертифікованим опера-тором протимінної діяльності) заявки відповідно до вимог пункту 171 цього Порядку, Центр протягом трьох робочих днів з дати надходження бюджетних коштів на небюджетний рахунок перераховує їх на зазначений у заявці поточний рахунок, відкритий в банку.»;

15) у пункті 14:
абзац другий перший викласти в такій редакції:

«14. Після завершення надання послуг з розмінування земельних ділянок сільськогосподарського призначення сертифікований опера-тор протимінної діяльності надсилає у паперовій або електронній формі для підписання до Центру:»;

абзац другий після слів «бухгалтерські документи» доповнити словами «(зокрема акт приймання-передачі наданих послуг)»;

абзац п'ятий викласти в такій редакції:

«Центр перевіряє отримані документи та за результатами такої перевірки протягом одного робочого дня перераховує кошти в розмірі фактично здійснених витрат з розмінування земельних ділянок сільськогосподарського призначення, підтверджених документами, перед-баченими абзацами другим — четвертим цього пункту, з небюджетного рахунка Центру на зазначений у договорі рахунок сертифіковано-го оператора протимінної діяльності.»;

16) пункт 15 виключити;

17) пункт 16 викласти в такій редакції:

«16. Якщо фактична вартість наданих послуг з розмінування земельних ділянок сільськогосподарського призначення нижча, ніж за-значена в договорі, Центр з небюджетного рахунка перераховує кошти в розмірі фактично здійснених витрат з розмінування земельних ді-лянок сільськогосподарського призначення, підтверджених документами, передбаченими абзацами другим — четвертим пункту 14 цьо-го Порядку. Решта коштів зберігаються на небюджетному рахунку Центру для покриття відповідних витрат згідно з цим Порядком з ураху-ванням їх цільового призначення.»;

18) доповнити Порядок пунктом 161 такого змісту:

«161. Центр разом із банками, більше 50 відсотків акцій яких належить державі та які відібрані відповідно до постанови Кабінету Мі-ністрів України від 26 вересня 2001 р. № 1231 «Про затвердження Порядку відбору банків, через які здійснюється виплата пенсій, грошо-вої допомоги, виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням та заробітної плати працівникам бюджетних установ» (Офіційний вісник України, 2001 р., № 39, ст. 1762; 2020 р., № 6, ст. 278, № 93, ст. 3004) (далі — уповноважені банки), забезпечує виконан-ня умов договору про надання послуг з розмінування земельних ділянок сільськогосподарського призначення сертифікованими опера-торами протимінної діяльності укладеного до 31 грудня 2025 р. відповідно до Порядку використання коштів, передбачених у державному бю-джеті для здійснення компенсації витрат за гуманітарне розмінування земель сільськогосподарського призначення, затвердженого поста-новною Кабінету Міністрів України від 12 березня 2024 р. № 284 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 28, ст. 1811).

Бюджетні кошти перераховані Центром до 31 грудня 2025 р. на рахунки умовного зберігання для компенсації (далі — ескроу-рахунок) відкриті в уповноважених банках сільськогосподарськими товаровиробниками та виробниками сільськогосподарської продукції для оплати послуг з розмінування земель сільськогосподарського призначення використовуються згідно з умовами договору про надання послуг з розмінування земельних ділянок сільськогосподарського призначення сертифікованими операторами протимінної діяльності.

Невикористані кошти, які утворилися за умови невиконання умов договору про надання послуг з розмінування земельних ділянок сіль-ськогосподарського призначення сертифікованими операторами протимінної діяльності або їх залишок за результатами фактично здій-снених витрат з розмінування земельних ділянок сільськогосподарського призначення, підтверджених первинними бухгалтерськими доку-ментами перераховуються уповноваженим банком з ескроу-рахунку, відкритого сільськогосподарським товаровиробником, виробником сільськогосподарської продукції у повному розмірі на реєстраційний рахунок Центру, з якого здійснювалося перерахування бюджетних ко-штів для їх подальшого перерахування до державного бюджету або покриття відповідних витрат згідно з цим Порядком, за бюджетною програмою «Гуманітарне розмінування» з урахуванням їх цільового призначення з дотриманням вимог законодавства.

Перерахування коштів відповідно до абзацу третього цього пункту здійснюється уповноваженим банком не пізніше наступного робо-чого дня з дня отримання завірених копій документів згідно з пунктом 14 цього Порядку або повідомлення від Центру про невиконання умов договору про надання послуг з розмінування земельних ділянок сільськогосподарського призначення сертифікованими оператора-ми протимінної діяльності.»;

19) пункт 17 викласти в такій редакції:

«17. З дати встановлення органами, уповноваженими здійснювати контроль за використанням бюджетних коштів, фактів незаконно-го отримання коштів на покриття витрат сертифікований оператор протимінної діяльності протягом трьох робочих днів повертає отрима-ні кошти у повному розмірі на небюджетний рахунок Центру для їх подальшого перерахування до державного бюджету або покриття від-повідних витрат згідно з цим Порядком за бюджетною програмою «Гуманітарне розмінування» з урахуванням їх цільового призначення.»;

20) у пункті 171:

в абзацах першому, сьомому, дев'ятнадцятому, двадцять третьому та двадцять четвертому слово «шостим» замінити словом «п'ятим»;

в абзаці десятому слова «Компенсація витрат за гуманітарне розмінування земель сільськогосподарського призначення» замінити сло-вами «Гуманітарне розмінування»;

абзац двадцять шостий викласти в такій редакції:

«На підставі подання Мінекономіки здійснює розподіл відкритих асигнувань в межах затверджених бюджетних асигнувань за бюджет-ною програмою «Гуманітарне розмінування» для їх подальшого перерахування Центром сільськогосподарським товаровиробникам на по-точні рахунки, відкриті в банках.».

3. У додатках до Порядку:

1) у додатку 1:

у назві додатка слово «компенсації» замінити словами «коштів на покриття»;

у пункті 2 слова «та/або користування» замінити словами «та/або користування, для товариства — управління земельними ділянками сільськогосподарського призначення державної власності, що перебувають у їх користуванні.»;

у пункті 5 слова «компенсації витрат за гуманітарне розмінування земель сільськогосподарського призначення» замінити словами «гу-манітарного розмінування»;

пункт 72 виключити;

2) додаток 2 викласти в такій редакції:

«Додаток 2
до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 25 березня 2026 р. № 366)

ПОДАННЯ
щодо здійснення _____
(покриття/компенсації — зазначити необхідне)
витрат за гуманітарне розмінування земель сільськогосподарського призначення

Поряд-ковий номер	Сільськогосподарський товаровиробник та/або виробник сільськогосподарської продукції та/або товариство		Сертифікований оператор про-тимінної діяльності		Площа розмінування, гектарів	Сума покриття витрат або компенсації, гривень
	найменування/ прізвище, ім'я та по батькові	код згідно з ЄДРПОУ/ реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявнос-ті) та номер паспорта громадяни-на України *	найменування	код згідно з ЄДРПОУ		

1	Область					
2						
...						
Разом	Область					
...						
Усього						

_____ 20__ р.
(власне ім'я, прізвище уповноваженої особи бюджетної установи «Центр гуманітарного розмінування») (підпис) _____

МП
* Для фізичних осіб/фізичних осіб — підприємців, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облі-кової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України.»;

3) додаток 3 викласти в такій редакції:

«Додаток 3
до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 25 березня 2026 р. № 366)

ЗВІТ
про використання коштів, передбачених у державному бюджеті за програмою КПКВК 1201420 «Гуманітарне розмінування», за _____ 20__ рік

Обсяг ви-користаних коштів	Обсяг коштів, що надійшли на небюджетний рахунок за звітний пері-од, гривень	Сума коштів, перерахованих сертифікованому оператору проти-мінної діяльнос-ті за звітний пері-од, гривень	Сертифікований опе-ратор протимінної ді-яльності		Сільськогосподарський товаровиробник та/або виробник сільсько-господарської продукції та/або товариство	Площа роз-мінованих земель сіль-ськогоспо-дарського призначення, гектарів	Залишок коштів на небюджет-ному рахун-ку на кінець звітного періоду, гривень
			наймену-вання	код згідно з ЄДРПОУ	найменуван-ня/ прізви-ще, ім'я та по батькові		

Область							
Разом	Область						
Разом							
...							
Усього							

_____ 20__ р.
(власне ім'я, прізвище уповноваженої особи бюджетної установи «Центр гуманітарного розмінування») (підпис) _____

МП
* Для фізичних осіб/фізичних осіб — підприємців, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України.»;

4) у пункті 5 додатка 4 слова «компенсації витрат за гуманітарне розмінування земель сільськогосподарського призначення» замінити словами «гуманітарного розмінування».

5) у додатку 5:

у назві додатка слово «компенсації» замінити словами «коштів на покриття»;

пункт 6 виключити;

у пункті 7 слова «компенсації витрат за гуманітарне розмінування земель сільськогосподарського призначення» замінити словами «гу-манітарного розмінування»;

6) у назві додатка 6 слово «компенсації» замінити словами «коштів на покриття витрат».

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 30 березня 2026 р. № 401
Київ

Деякі питання реалізації експериментального проекту щодо внесення до реєстру територіальної громади відомостей про періоди та місце проживання особи, яка має статус постраждалої внаслідок Чорнобильської катастрофи, в зоні безумовного (обов’язкового) відселення або в зоні гарантованого добровільного відселення станом на 26 квітня 1986 р. чи у період з 26 квітня 1986 р. до 1 січня 1993 року

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 8 жовтня 2025 р. № 1277 «Про реалізацію експериментального проекту щодо внесення до реєстру територіальної громади відомостей про періоди та місце проживання особи, яка має статус постраждалої внаслідок Чорнобильської катастрофи, в зоні безумовного (обов’язкового) відселення або в зоні гарантованого добровільного відселення станом на 26 квітня 1986 р. чи у період з 26 квітня 1986 р. до 1 січня 1993 року» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 87, ст. 6051; 2026 р., № 12, ст. 858) і від 14 січня 2026 р. № 48 «Деякі питання здійснення у 2026 році доплати непрацюючим пенсіонерам, які постійно проживають у зоні безумовного (обов’язкового) відселення та в зоні гарантованого добровільного відселення» (Офіційний вісник України, 2026 р., № 12, ст. 858) зміни, що додаються.
2. Установити, що у 2026 році після отримання Пенсійним фондом України уточненої інформації з Єдиного державного демографічного реєстру, відомчої інформаційної системи Державної міграційної служби про постійне місце проживання отримувача пенсії, що встановлена тимчасовими комісіями із встановлення відомостей про місце проживання в зоні безумовного (обов’язкового) відселення та в зоні гарантованого добровільного відселення відповідно до абзацу сьомого пункту 1 Порядку реалізації експериментального проекту щодо внесення до реєстру територіальної громади відомостей про місце проживання особи, яка має статус постраждалої внаслідок Чорнобильської катастрофи, в зоні безумовного (обов’язкового) відселення або в зоні гарантованого добровільного відселення станом на 26 квітня 1986 р. чи у період з 26 квітня 1986 р. до 1 січня 1993 р., затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 жовтня 2025 р. № 1277, — з урахуванням змін, внесених цією постановою, органи Пенсійного фонду України встановлюють доплату, передбачену статтею 29 Закону України «Про Державний бюджет України на 2026 рік», з 1 січня 2026 року.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 30 березня 2026 р. № 401

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
від 8 жовтня 2025 р. № 1277 і від 14 січня 2026 р. № 48

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 8 жовтня 2025 р. № 1277:
1) у пункті 1 слова і цифри «березня 2026 р.» замінити словами і цифрами «вересня 2026 р.»;
2) пункт 1 Порядку реалізації експериментального проекту щодо внесення до реєстру територіальної громади відомостей про місце проживання особи, яка має статус постраждалої внаслідок Чорнобильської катастрофи, в зоні безумовного (обов’язкового) відселення або в зоні гарантованого добровільного відселення станом на 26 квітня 1986 р. чи у період з 26 квітня 1986 р. до 1 січня 1993 р., затвердженого постановою, доповнити абзацом такого змісту:
«у паспорті громадянина України у вигляді книжечки, в Єдиному державному демографічному реєстрі або у відомчій інформаційній системі ДМС відсутні відомості про місце проживання особи станом на 26 квітня 1986 р. чи у період з 26 квітня 1986 р. до 1 січня 1993 року».
2. У пункті 4 постанови Кабінету Міністрів України від 14 січня 2026 р. № 48 цифри і слово «31 березня» замінити цифрами і словом «30 вересня».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 30 березня 2026 р. № 402
Київ

Про внесення змін у додаток 2 до Порядку реалізації проекту щодо проведення скринінгів здоров’я для осіб віком від 40 років

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести зміни у додаток 2 до Порядку реалізації проекту щодо проведення скринінгів здоров’я для осіб віком від 40 років, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2025 р. № 1652 «Деякі питання проведення скринінгів здоров’я для осіб віком від 40 років» (Офіційний вісник України, 2026 р., № 1, ст. 43), виклавши його в редакції, що додається.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО
Додаток 2
до Порядку реалізації проекту
щодо проведення скринінгів здоров’я
для осіб віком від 40 років
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 30 березня 2026 р. № 402)

ЗАЯВКА № ____
на перерахування коштів для виплати
учасникам скринінгів здоров’я

від ____ 20 ____ р.
Орган, що подає: 42032422 Національна служба здоров’я України
(код згідно з ЄДРПОУ та найменування)
Код та назва програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету: КПКВК 2301050 «Скринінг здоров’я з метою запобігання захворюванням».
Код розпорядника коштів (КРК): 63754.
Відповідно до пункту 21 Порядку реалізації проекту щодо проведення скринінгів здоров’я для осіб віком від 40 років, пункту 7 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на реалізацію проекту щодо проведення скринінгів здоров’я для осіб віком від 40 років, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2025 р. № 1652, на підставі переліку учасників скринінгів здоров’я від ____ 20 ____ р., сформованого відповідно до пункту 20 Порядку реалізації проекту щодо проведення скринінгів здоров’я для осіб віком від 40 років, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2025 р. № 1652, за рахунок коштів загального фонду державного бюджету підлягає перерахуванню сума _____ гривень _____ копійок.
(цифрами і словами)

Платник	Отримувач
Найменування _____	Найменування _____
Код згідно з ЄДРПОУ _____	Код згідно з ЄДРПОУ _____
Поточний рахунок _____	Поточний рахунок _____
в _____	в _____
МФО _____	МФО _____
Голова НСЗУ _____	(підпис) _____ (власне ім’я та прізвище) _____
_____ 20 ____ р.	

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 30 березня 2026 р. № 403
Київ

Про внесення змін до Положення про покладення спеціальних обов’язків на суб’єктів ринку природного газу для забезпечення загальноосупільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Внести до Положення про покладення спеціальних обов’язків на суб’єктів ринку природного газу для забезпечення загальноосупільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 6 березня 2022 р. № 222 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1297, № 39, ст. 2080, № 52, ст. 2981; 2023 р., № 2, ст. 123; 2025 р., № 87, ст. 6078, № 100, ст. 7024), зміни, що додаються.
2. Ця постанова набирає чинності з 1 квітня 2026 року.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 30 березня 2026 р. № 403

ЗМІНИ,
що вносяться до Положення про покладення спеціальних
обов’язків на суб’єктів ринку природного газу для забезпечення
загальноосупільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу

1. У підпункті 6 пункту 4 цифри «8'» виключити.
2. В абзаці першому пунктів 5 і 6 цифри і слова «31 березня 2026 р.» замінити цифрами і словами «30 вересня 2026 р.».
3. У пункті 8 цифри і слова «31 березня 2026 р.» замінити цифрами і словами «30 вересня 2026 р.» , а цифри «8'» — цифрами «8'».
4. Пункт 8' виключити.
5. Пункт 8³ викласти в такій редакції:
«8'. ТОВ «Газопостачальна компанія «Нафтогаз Трейдинг» укладає договори постачання природного газу із суб’єктами господарювання, які провадять господарську діяльність з виробництва електричної енергії на теплових електростанціях, теплоелектроцентралях, газотурбінних та газопоршневих установках і об’єкти виробництва електричної енергії яких:
вперше вводяться в експлуатацію починаючи з 1 грудня 2025 р.;
є новозбудованими об’єктами та не створені шляхом реконструкції, технічного переоснащення, модернізації чи відновлення існуючих (раніше введених в експлуатацію) об’єктів;
електрогенеруюче обладнання таких об’єктів до 1 грудня 2025 р. не використовувалося в Україні для виробництва електричної енергії незалежно від зміни власника, користувача або організаційно-правової форми суб’єкта господарювання та розташоване на території Чернігівської, Сумської, Харківської, Дніпропетровської, Донецької, Запорізької, Херсонської, Миколаївської та Одеської областей.

Перелік таких суб’єктів господарювання затверджується Міненерго за поданням НЕК «Укренерго» із зазначенням для кожного суб’єкта обсягів та періоду відбору природного газу.

Постачання природного газу здійснюється з дати укладення відповідних договорів та протягом воєнного стану, але не пізніше 30 вересня 2026 р. (включно), а умовах, передбачених пунктом 8² цього Положення, за ціною 19 000 гривень (з урахуванням податку на додану вартість) за 1000 куб. метрів природного газу за умови, що такий суб’єкт господарювання є учасником ринку електричної енергії як виробник електричної енергії».

6. В абзаці першому пункту 9 цифри і слова «31 березня 2026 р.» замінити цифрами і словами «30 вересня 2026 р.».

7. У пункті 10:
1) в абзаці першому:
слова і цифри «з дня набрання чинності постановою Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2025 р. № 1306 «Про внесення змін до Положення про покладення спеціальних обов’язків на суб’єктів ринку природного газу для забезпечення загальноосупільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу» виключити; цифри і слова «31 березня 2026 р.» замінити цифрами і словами «15 квітня 2026 р.»;
2) в абзаці другому цифри і слова «31 березня 2026 р.» замінити цифрами і словами «15 квітня 2026 р.».

8. В абзаці першому пункту 1 додатка 1 та в абзаці першому пункту 1 додатка 2 до Положення цифри і слова «31 березня 2026 р.» замінити цифрами і словами «30 вересня 2026 р.».

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА УКРАЇНА

СПРАВА «ПЕТРИК ПРОТИ УКРАЇНИ»
(CASE OF PETRYK v. UKRAINE)

(Заява № 11103/18)

Стислий виклад рішення від 12 березня 2026 року

У березні 2014 року сина заявника, П.С., якому на той момент було 26 років, призвали на військову службу після оголошення органами державної влади України спеціальної військової мобілізації. Він був одружений і мав двох неповнолітніх дітей. Його завдання в армії полягало у ремонті транспортних засобів.

Невдовзі після повернення з відпустки увечері 22.02.2015 П.С. помер.
Згідно з показаннями декількох військовослужбовців, у тому числі начальників П.С., а також двох солдатів, обставини його смерті були такими. Після гри в домі-но П.С. покинув бліндаж. Більшість військовослужбовців були в бліндажі, деякі були знавцями. Через декілька хвилин з боку вантажника, закріпленої за П.С., пролунав постріл. Його товариші по службі знайшли його в кабіні із сильно закривавленим обличчям, а між ніг він тримав автомат. Оскільки кабіна була замкнена зсередини, один із солдатів розбив вікно. У П.С. було наскрізне вогнепальне поранення голови. Він був непритомний, але усе ще живий. Парамедик перев’язав рану, і П.С. доставили до лікарні, проте він помер до прибуття туди. Заявник стверджував, що з невідомих причин було вирішено доставити П.С. до лікарні, розташованої за 64 км від військової частини, тоді як інша знаходилася лише за 14 км.

23.02.2015 працівники Куйбишевського РВ ГУМВС України в Запорізькій області, до якого персонал лікарні повідомив про подію, порушили кримінальне провадження за фактом смерті П.С., яка ймовірно сталася внаслідок порушення правил поводження з вогнепальною зброєю (провадження № 011/11). Того ж дня працівники Волноваського РВ ГУМВС України в Донецькій області, до якої військова частина надіслала аналогічне повідомлення, також порушили кримінальне провадження з цього питання, але за фактом вбивства, вчиненого нествореними особами (провадження № 022/3). Обидва органи досудового розслідування не координували свої дії.

Розслідування у провадженні № 011/11 було закрито 16.04.2015 у зв’язку з відсутністю події злочину.

Хоча розслідування у провадженні № 022/3 також тричі закривалося за аналогічними підставами, усі ці постанови були скасовані як незаконні та необґрунтовані, і розслідування усе ще триває.

До Європейського суду з прав людини (далі – Європейський суд) заявник скаржився, що держава не виконала своїх зобов’язань за матеріальним та процесуальним аспектами статті 2 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі – Конвенція), зокрема, що П.С. вбили, а держава не змогла його захистити, а також, що розслідування, яке тривало понад дев’ять років, було підірвано різними недоліками та відсутністю ретельності. У результаті точні обставини смерті його сина залишилися нез’ясованими, і ніхто не був притягнутий до відповідальності.

Розглянувши факти цієї справи, Європейський суд зазначив, що у цій справі розслідування насильницької смерті сина заявника тривало вже понад дев’ять з половиною років і згідно з навидами у нього матеріалами справа досі перебуває в органах досудового розслідування.

Європейський суд наголосив, що матеріали справи чітко вказуються, що основною причиною тривалого розслідування були надмірні затримки, спричинені національними органами влади, та явна відсутність їхньої компетентності чи сумлінності. Європейський суд зазначив, що найперші змістовні спроби провести якісь важливі слідчі дії, такі як вилучення та оцінка цифрових доказів з мобільного телефону померлого та посмертна судово-психіатрична експертиза, були проведені через дев’ять років після його смерті.

Європейський суд також зауважив, що у цій справі труднощі в розслідуванні, яке усе ще триває майже десять років після події, не обмежуються негативними наслід-

ками самого лише плин часу, а й включає численні минулі упущення та недоліки, які може бути складно, якщо не неможливо, виправити.

Посилаючись на зазначені міркування, Європейський суд дійшов висновку, що органи державної влади не провели ефективного розслідування смерті П.С., та констатував порушення процесуального аспекту статті 2 Конвенції.

Крім того, Європейський суд зазначив, що хоча органи досудового розслідування схильються до версії самогубства, дійшовши висновку, що проведене органами державної влади розслідування мало серйозні недоліки, Європейський суд не може вважати висновки цього розслідування достовірними, а пояснення смерті П.С. переконливим і задовільним.

З цього випливає, що органи державної влади не можна вважати такими, що виконали свій обов’язок надати задовільне та переконливе пояснення смерті сина заявника, яка настала під час його перебування під їхньою опікою, а тому Європейський суд дійшов висновку, що було порушено матеріальний аспект статті 2 Конвенції.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

1. *Оголошує* заяву прийнятною;
2. *Постановляє*, що було порушено процесуальний аспект статті 2 Конвенції;
3. *Постановляє*, що було порушено матеріальний аспект статті 2 Конвенції;
4. *Постановляє*, що:
(а) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявнику такі суми, які мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу:
(i) 20 000 (двадцять тисяч) євро та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися, в якості відшкодування моральної шкоди;
(ii) 650 (шістсот п’ятдесят) євро та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися заявнику, в якості компенсації витрат на правову допомогу, понесених під час провадження на національному рівні;
(iii) 2 000 (два тисячі) євро та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися заявнику, в якості компенсації витрат на правову допомогу, понесених під час провадження у Суді, які мають бути сплачені безпосередньо на банківський рахунок, вказаний паном М. Тарахкалом;
(б) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти;
5. *Відхиляє* решту вимог заявника щодо справедливої сатисфакції.

СПРАВА «РЕМЕЗ ПРОТИ УКРАЇНИ»
(CASE OF REMEZ v. UKRAINE)

(Заява № 25395/19)

Стислий виклад рішення від 12 березня 2026 року

08.06.2017 на заявницю, якій на той момент було два роки і вісім місяців, було здійснено спробу викрадення її батьком. Того ж дня мати заявниці подала скаргу на цей випадок до Корабельного відділення поліції Херсонського відділу поліції (далі – поліція), працівники якого негайно призначили судово-медичну експертизу заявниці. Судово-медичний експерт оглянув тілесні ушкодження заявниці (садна та гематоми на лівому та правому передпліччях, а також крововиливи на лівій боковій поверхні живота під реберною дугою) і дійшов висновку, що: (i) вони були легкими та (ii) вони не могли бути отримані внаслідок падіння з висоти власного зросту заявниці.

09.06.2017 працівники поліції порушили кримінальне провадження за фактом нанесення легких тілесних ушкоджень за частиною першою статті 125 Кримінального кодексу України, яке невдовзі було закрито у зв’язку з відсутністю складу кримінального правопорушення. 10.10.2017 Херсонський міський суд скасував останню постанову у зв’язку з відсутністю обґрунтування та неповеденням жодної слідчої дії, окрім призначення судово-медичної експертизи тілесних ушкоджень заявниці.

Протягом 2017-2019 років кримінальна справа неодноразово закривалася постановами працівників поліції, які скасовувалися Херсонським міським судом, мати заявниці неодноразово зверталася до поліції з клопотаннями про проведення певних слідчих дій, а також скаржилася до Херсонського міського суду на бездіяльність працівників поліції, після чого суд зобов’язував працівників поліції розглянути зазначені клопотання.

08.09.2021 кримінальну справу було закрито у зв’язку з відсутністю складу кримінального правопорушення.

До Європейського суду з прав людини (далі – Європейський суд) заявниця скаржилася за статтями 3, 6 та 13 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі – Конвенція) на те, що розслідування жорсткого поводження із неповнолітньою заявницею з боку її батька під час його невдалої спроби викрасти її було тривалим і неефективним. Європейський суд, якому належить провідна роль щодо здійснення юридичної кваліфікації фактів справи, дійшов висновку, що відповідна скарга має розглядатися за процесуальним аспектом статті 3 Конвенції.

Розглянувши факти цієї справи, Європейський суд дійшов висновку, що кримінальне провадження, попри оперативний початок наступного дня після події, невдовзі фактично завершило без вчинення працівниками поліції жодних подальших слідчих дій. Мати заявниці намагалася прискорити розслідування, коли просила працівників поліції провести певні слідчі дії та скаржилася до Херсонського міського суду на бездіяльність поліції, проте ці дії були марними. Крім того, у 2018 році обласне управління поліції визнало неефективність розслідування, проте ці висновки не призвели до прискорення розслідування навіть після заміни слідчого.

Враховуючи зазначене, Європейський суд дійшов висновку, що розслідування жорсткого поводження із заявницею було тривалим і неефективним у суперечч процесуальному аспекту статті 3 Конвенції.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

1. *Оголошує* заяву прийнятною;
2. *Постановляє*, що було порушено процесуальний аспект статті 3 Конвенції;
3. *Постановляє*, що:
(а) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявниці 4 500 (чотири тисячі п’ятсот) євро та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися, в якості відшкодування моральної шкоди; ця сума має бути конвертована в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;
(б) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначену суму нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти;
4. *Відхиляє* решту вимог заявниці щодо справедливої сатисфакції.

Інформацію надано Урядовим уповноваженим
у справах Європейського суду з прав людини

ОГОЛОШЕННЯ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст.27, ч.2 ст. 28 – ч.6 ст. 111-1 КК України, Мізовцова Максима Михайловича, 12.12.1982 року народження, уродженця м. Луїтунге Луганського району Луганської області, який зареєстрований та проживає за адресою: м. Луїтунге, проспект Миру, 13, у судові засідання, яке відбудеться 03 квітня 2026 року о 12 год. 30 хв. в залі судових засідань суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (оцікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Мізовцова М.М. в судові засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Тарас БАГРІЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення досудового розслідування

Повідомляємо громадянина України Віслогузова Олександра Вячеславовича, 28.08.1977 р. н., про те, що досудове розслідування у кримінальному провадженні №2202608000000581 від 03.03.2026, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, завершено.

Відповідно до вимог статей 283, 290 КПК України Ви маєте право на отримання обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та доступу до матеріалів досудового розслідування 04.04.2026 з 09:00 до 12:00 в Управлінні СБ України в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, кабінет №112.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про надання
дозволу на здійснення спеціального досудового
розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297- 4 КПК України повідомляю, що 26.03.2026 ухвалою слідчого судді Центрального районно-го суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 2202423000000133 від 15.03.2024 стосовно підозрюваного Грицишина Олега Ярославовича, 07.03.1966 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, який переховується від слідства та суду.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового
розслідування та надання доступу до матеріалів
кримінального провадження

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадянин України Грицишин Олег Ярославович, 07.03.1966 року народження, що зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Бела Куна, буд. 5, кв. 44, повідомляється про те, що 31.03.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024230000000133 від 15.03.2024 за його підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України – буде завершено, та він має право ознайомитись з усіма матеріалами провадження.

Підозрюваний Грицишин О.Я., Вам повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

Повістка про виклик

Підозрюваному Грицишину Олегу Ярославовичу, 07.03.1966 року народження, громадянину України, уродженцю м. Сімферополь, АР Крим зареєстрованому за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Бела Куна, буд. 5, кв. 44, раніше не судимому, відповідно до вимог ст. 133, 135 КПК України, необхідно з’явитися 04, 05, 06 квітня 2026 року в період часу з 09:00 години по 17:00 годину у найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України для вручення повідомлення про підозру, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22024230000000133 від 15.03.2024 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Повідомлення про підозру

Відповідно до статей 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 31 березня 2026 року в кримінальному провадженні №12022231040000541 від 22.12.2022 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Декусар Антон Анатолійович, 08.04.1985 року народження, уродженець м. Херсон, зареєстрований за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Стара Збурівка, вул. Набережна, буд. 214, проживає за адресою: м. Херсон, вул. Святомиколаївська, буд. 21, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України, а саме 28.05.2022 року близько 21:00 години, перебуваючи у квартири за адресою: м. Херсон, вул. Небесної Сотні, 17/2, кв. 72, наніс один удар ножем Мігонько Роману Миколайовичу, 27.01.1980 р.н., внаслідок якого останній помер, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України, вчиненого за виказних обставин, та у той же день опубліковано на сайті Офісу Генерального прокурора за посиланням <https://www.gp.gov.ua>.

Повістка про виклик

Підозрюваному Декусару Антону Анатолійовичу, 08.04.1985 року народження, уродженцю м. Херсон, зареєстрований за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Стара Збурівка, вул. Набережна, 214 та проживає за адресою: м. Херсон, вул. Святомиколаївська, буд. 21, відповідно вимог статей 133, 135 КПК України необхідно з’явитися 02 квітня, 03 квітня та 04 квітня 2026 року з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділення Херсонського районного управління поліції ГУНП в Херсонській області або у найближчий територіально розташований підрозділ органів поліції Головного управління національної поліції України для участі у слідчих діях – врученні письмового повідомлення про підозру, допиті як підозрюваного у кримінальному провадженні №12022231040000541 від 22.12.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Компанейцева Олександра Вікторовича (зареєстрованого за адресою: Україна, АРК, Сімферополь, вул. Франка, буд. 6-Б, кв. 17, рф, м. москва, пр-т. Кутузовський, буд. 2/1, кім. 1530, рф, м. Краснодар, вул. Червона, буд. 120, проживаючого за адресою: Україна, АРК, Сімферополь, вул. Франка, буд. 6-Б, кв. 17, рф, м. москва, пр-т. Кутузовський, буд. 2/1, кім. 1530, рф, м. Краснодар, вул. Червона, буд. 120) та обвинуваченого Манжоса Олександра Олександровича (зареєстрованого за адресою: Україна, АР Крим, с. Уютне, вул. Кірова, буд. 11-А, кв. 5, рф, м. Нижній Новгород, вул. Маслякова, буд. 16, рф, м. Ярославль, вул. Чорнопрудна, буд. 30, кв. 26, проживаючого за адресою: Україна, АР Крим, с. Уютне, вул. Кірова, буд. 11-А, кв. 5, рф, м. Нижній Новгород, вул. Маслякова, буд. 16, рф, м. Ярославль, вул. Чорнопрудна, буд. 30, кв. 26) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 162, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 483 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 01.04.2026 року о 15 год. 55 хв. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбуватиметься в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 303 **під головуванням судді Денисова О.О.**

У разі неяви обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про початок здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Заводського районного суду міста Миколаєва від 26.03.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12026230000000239 від 10.03.2026 відносно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Горбачова Олександра Вячеславовича, 21.12.1975 року народження, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Херсонська область, м. Скадовськ, вул. Гагаріна, буд. 25 кв. 2.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Слідчий відділ УСБУ у Львівській області, за погодженням із Львівською обласною прокуратурою, відповідно до ст.ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Василюк Ростиславу Степановичу, 05.04.1978 року народження, уродженцю м. Львова, українцю, громадянину України, раніше не судимому, зареєстрованому за адресою: Львівська область, м. Львів, вул. Кошиця, буд. 9, кв. 9, у кримінальному провадженні №22024140000000248 від 04.10.2024 року у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України (у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України, а саме у переході на бік ворога в період збройного конфлікту), ч. 2 ст. 111 КК України (у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України, а саме у наданні іноземній державі та її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчинені в умовах воєнного стану), ч. 7 ст. 111-1 КК України (колабораційної діяльності, а саме у добровільній участі громадянина України в збройному формуванні держави-агресора).

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Василько Ростислав Степанович, 05.04.1978 року народження, зареєстрований за адресою: Львівська область, м. Львів, вул. Кошиця, буд. 9, кв. 9, Вам необхідно прибути 03, 06 та 07 квітня 2026 року о 10 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ у Львівській області (м. Львів, вул. Д. Вітовського, 55, каб. №123) для проведення процесуальної дії – вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1, 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України в рамках кримінального провадження №22024140000000248 від 04.10.2024 та проведення допиту Вас як підозрюваного.

Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України.

Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про підозру

Громадянка України Пшенична Наталія Анатоліївна, 22.11.1974 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 22025050000000821 від 18.08.2025 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 438 Кримінального кодексу України, тобто у вчиненні дій, спрямованих на порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Громадянка України Пшенична Наталія Анатоліївна, 22.11.1974 року народження, зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Лиман (Красний Лиман), вул. Театральна, 5/12, фактичне місце проживання не встановлено, на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України Вам необхідно з’явитись 15.04.2026 об 11:00, 16.04.2026 об 11:00 та 17.04.2026 об 11:00 до старшого слідчого в ОВС 1 відділення 3 відділу слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Яницького С.М. до будівлі за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні № 22025050000000821 від 18.08.2025 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з’явитися 15.04.2026 об 11:00, 16.04.2026 об 11:00 та 17.04.2026 об 11:00 за вищевказаною адресою для допиту Вас як підозрюваного, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні № 22025050000000821 від 18.08.2025.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

27.03.2026 Старшим слідчим в особливо важливих справах 1-го відділу (розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту) управління організації розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту, Головного слідчого управління Національної поліції України майором поліції Сичем С.В. 27.03.2026 у кримінальному провадженні №42022112320000037 від 27.02.2022 за погодженням із прокурором складено письмове повідомлення про підозру Дементьєву Артему Станіславовичу, 20.11.1986 року народження, уродженцю м. Псков Псковської області РФ, проживає за адресою: РФ, Псковська область, м. Псков, вул. Червоноармійська, 22-А, кв. 11, громадянину РФ, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 15, ч. 2 ст. 438 КК України, а саме у закінченому замаху на порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України, що поєднане з умисним вбивством (в редакції Закону №2341-III від 05.04.2001).

Повний текст письмового повідомлення про підозру доступний на сайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Прокурор Нескородяний А.М.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваному Дементьєву Артему Станіславовичу, 20.11.1986 року народження, уродженцю м. Псков Псковської області РФ, проживає за адресою: РФ, Псковська область, м. Псков, вул. Червоноармійська, 22-А, кв. 11, громадянин РФ, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, необхідно з’явитися о 10:00 годині 14 квітня 2026 року, о 10:00 годині 15 квітня 2026 року та о 10:00 годині 16 квітня 2026 року до кабінету №503 Головного слідчого управління Національної поліції України за адресою: м. Київ, вул. Богомольця, 4 до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Сича С.В. для вручення повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні №42022112320000037.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

Слідчий Сич С.В.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

27.03.2026

Старшим слідчим в особливо важливих справах 1-го відділу (розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту) управління організації розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту, Головного слідчого управління Національної поліції України підполковником поліції Сичем С.В. 27.03.2026 у кримінальному провадженні №42022112320000037 від 27.02.2022 за погодженням із прокурором складено письмове повідомлення про підозру Атанасеву Чингизу Ергешовичу, 25.07.1984 року народження, уродженцю с. Усть-Омчуг Магаданської області Російської РФСР, зареєстрований та проживає за адресою: Російська Федерація, Магаданська обл., с. Усть-Омчуг, вул. Перемоги, буд. 43, кв. 57, громадянину Російської Федерації, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, а саме у жорстокому поведінні з цивільним населенням.

Повний текст письмового повідомлення про підозру доступний на сайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Прокурор Возняковський Т.П.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Атанасев Чингиз Ергешович, 25.07.1984 року народження, уродженець с. Усть-Омчуг Магаданської області Російської РФСР, зареєстрований та проживає за адресою: Російська Федерація, Магаданська обл., с. Усть-Омчуг, вул. Перемоги, буд. 43, кв. 57, громадянин Російської Федерації, Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, необхідно з’явитися о 10:00 годині 14 квітня 2026 року, о 10:00 годині 15 квітня 2026 року та о 10:00 годині 16 квітня 2026 року до кабінету №503 приміщення Головного слідчого управління Національної поліції України, що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Богомольця, 4, до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Сича С.В. для вручення повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 42022112320000037.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

Слідчий Сич С.В.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про підозру

Громадин України Марчевський Олександр Леонідович, 20.02.1983 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за №22025050000000723 від 04.07.2025 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, вчиненій в умовах воєнного стану, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України: перехід на бік ворога в період збройного конфлікту.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Марчевський Олександр Леонідович, 20.02.1983 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, м. Слов’янськ, вул. Дніпровська, буд. 19 на 06.04.2026 о 12 год. 00 хв., 07.04.2026 о 12 год. 00 хв., 08.04.2026 о 12 год. 00 хв до будівлі тимчасової дислокації Слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у кримінальному провадженні №22025050000000723 від 04.07.2025 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, для отримання повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Повідомлення про підозру

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 31.03.2026 в кримінальному провадженні № 22024230000000306 від 19.07.2024 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1, ч. 1 ст. 110, ч. 3 ст. 436-2 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Янович Іван Вікторович, 28.08.1983 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1, ч. 1 ст. 110, ч. 3 ст. 436-2 КК України. З повним текстом повідомлення про підозру можна ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора за посиланням <https://www.gp.gov.ua>.

Повістка про виклик

Громадянин України Янович Іван Вікторович, 28.08.1983 року народження, проживає за адресою: Херсонська область, село Григорівка, вул. Пушкіна, 38, відповідно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися 03, 06 та 07 квітня 2026 року в період часу з 08 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області або до найближчого територіального підрозділу Служби безпеки України, для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 22024230000000306 від 19.07.2024 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ОГОЛОШЕННЯ

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження (справа №761/27775/25) за обвинуваченням Гайдаченка Олександра Вікторовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, згідно з Єдиним державним реєстром досудових розслідувань за №62025100130003686 від 20.06.2025. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судові засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 06 квітня 2026 року о 14 год. 30 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська 31А, 602 каб. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя А.В. Трубніков

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у підготовче судові засідання для участі Кадірова Рамзана Ахматовича, 05.10.1976 року народження, громадянина Російської Федерації, голову Чеченської Республіки Російської Федерації, адреса за місцем роботи: Російська Федерація, Чеченська Республіка, м. Грозний, проспект імені В. Путіна, буд. 1-Б, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 437, ч. 1 ст. 438 КК України, у кримінальному провадженні №2202200000000108 від 21.03.2022, яке відбудеться о 10 годині 10 хвилин 06 квітня 2026 року за адресою: каб. №501, вул. Дегтярівська, 31-А, м. Київ.

Ваша явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт, ідентифікаційний номер та виклик до суду. У разі вашої неявки з поважних причин просимо повідомити про це суд.

Поважні причини неприбуття на виклик суду згідно із ст. 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військової події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Наслідки неприбуття за викликом суду
Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника – статтею 324 КПК України, потерпілого – статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – статтею 327 КПК України.

Адреса суду: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А.

Суддя І.М. Міхєєва

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Матюшеву Катерину Петрівну, 24 травня 1978 року народження, як обвинувачену в судові засідання у кримінальному провадженні №62025080200002035 від 10 вересня 2025 року за обвинуваченням Матюшевої Катерини Петрівни, 24 травня 1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 06 квітня 2026 року о 09 год. 45 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватись в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження №4201900000000343 від 14.02.2019 за обвинуваченням Медведєва Олександра Володимировича, 28.12.1980 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 483 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що підготовче судові засідання у вказаному кримінальному провадженні відбудеться 06.04.2026 о 09:00 год у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: вул. Дегтярівська, 31 А, каб. №508 (суддя Хардіна О.П.).

Сулжик Едуард Васильович
м. Херсон, вул. Смольна, 161-а, кв. 34

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИРОК

Вироком Херсонського міського суду Херсонської області від 25.03.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 19.05.2023 з №22023230000000283, обвинуваченого Сулжика Едуарда Васильовича, 15.11.1975 р.н., визнано винуватим у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ст. 111-2 КК України, та призначено покарання у виді 11 років позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, місцевого самоврядування, а також посади в лікувальних закладах державної та комунальної форм власності на строк 12 років без конфіскації майна.

Вирок може бути оскаржено до Херсонського апеляційного суду через Херсонський міський суд Херсонської області протягом тридцяти днів з дня його проголошення. З повним текстом судового рішення можна ознайомитись у Єдиному реєстрі судових рішень за єдиним номером справи №766/8564/24.

Суддя Л. В. Валігурська

ПОВІДОМЛЕННЯ

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що ухвалою від 11.03.2026 р. призначено судовий розгляд у кримінальному провадженні ЄУН №766/15241/25, н/п1-кп/766/2460/26, внесеному до ЄРДР за №62025080200002052 від 11.09.2025 року, за обвинуваченням Понеділко Надії Анатоліївни, 20.12.1982 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

З текстом ухвали можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень.

Суддя Н. К. Іванцова

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 25.03.2026 року було постановлено призначити судовий розгляд у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №22025230000000062 від 31.01.2025 року, за обвинуваченням Пінчук Людмили Миколаївни, 10.02.1962 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суддя В. Е. Дорошинська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Величко Вікторію Вікторівну, 04.09.1993 р.н., зареєстровану за адресою: Херсонська обл.,

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судові засідання обвинуваченого Мураєва Євгенія Володимировича, 02.12.1976 року народження, у кримінальному провадженні №2202310111000102, відомості щодо якого внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 28 квітня 2022 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 161 та ч. 1 ст 111 КК України, яке відбудеться 06.04.2026 о 12 годині 00 хвилин за адресою: каб. №508, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.П. Хардіна

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Симоненка Петра Миколайовича, 01 серпня 1952 року народження, як обвинуваченого в судові засідання у кримінальному провадженні №1-кп/761/2777/2024 за обвинуваченням Симоненка Петра Миколайовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 109, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, яке відбудеться 06 квітня 2026 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, розгляд кримінального провадження здійснюється в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/25395/25, за обвинуваченням Скабєєвої Ольги Володимирівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 109, ч. 3 ст. 110, ст. 436, ч. 3 ст. 436-2 КК України, згідно з Єдиним державним реєстром досудових розслідувань за №22021000000000394 від 10.12.2021. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судові засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 06 квітня 2026 року о 13 год. 50 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, 502 каб.

У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.В. Мелешак

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження №1-кп/761/4499/2025 за обвинуваченням Столярова Олександра Львовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 260, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 110 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що підготовче судові засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 06 квітня 2026 року о 10:30 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П.Л. Слободянюк

Шевченківський районний суд м. Києва викликає у судові засідання, яке відбудеться о 09 годині 00 хвилин 06 квітня 2026 року за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 504, обвинуваченого Шегольова Олександра Юрійовича, 10 березня 1963 року народження, в рамках кримінального провадження №42015000000001353, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 07 липня 2015 року, за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 28 ст. 340, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 365 (в редакції від 07 квітня 2011 року); ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 121, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28 п.п. 1, 5 ч. 2 ст. 115 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Євген МАРТИНОВ

м. Генічеськ, Генічеський р-н, вул. Героїв України, буд. 75, кв. 56, як обвинувачену на 09.04.2026 року о 14-00 год. за обвинуваченням Величко В.В. за ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду обов'язкова. При собі мати паспорт або документи, що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Осипова Ігоря Анатолійовича, 03.01.1998 р.н., зареєстрованого за адресою: м. Херсон, вулиця Ушакова, буд. 69 кв. 14, як обвинуваченого на 09.04.2026 року о 10:15 год. у підготовче судові засідання з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Осипова І.А. за ч. 1 ст. 111-1, ч. 1 ст. 436-1 КК України.

Явка до суду обов'язкова. При собі мати паспорт або документи, що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 26.11.2025 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №12023232020000354 від 26.09.2023, за обвинуваченням Драголюбова Дмитра Андрійовича, 04.11.1981 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченого.

Судові засідання призначено 09.04.2026 року о 10:00 год за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Драголюбова Дмитра Андрійовича, 04.11.1981 р.н., для участі у розгляді кримінального провадження №766/1499/25 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, як обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К. К. Репін

Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що в м. Вінниці за адресою: вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань №13 16.04.2026 року о 10:30 годині, 29.04.2026 о 14:30 годині та 06.05.2026 об 11:00 годині відбудеться судові засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Суязової Олени Миколаївни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ст. 436 КК України.

У судові засідання викликаються сторона обвинувачення, а саме обвинувачена Галочкіна Ольга Геннадіївна та захисник Качинський Олександр Петрович.

Явка учасників процесу обов'язкова. В разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судові засідання.

Справу розглядає суддя Вінницького міського суду Вінницької області Іванченко Я.М.

Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 13.04.2026 року о 12:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань №21 відбудеться підготовче судові засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Шейди Олега Олеговича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, відомості про яке внесено 26 листопада 2025 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №62025240040005181.

У підготовче судові засідання викликають обвинуваченого Шейди Олега Олеговича, 06.03.1984 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: вул. Горпищенко, 152, м. Севастополь, АР Крим.

Явка обвинуваченого обов'язкова. В разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття у підготовче судові засідання.

Справу розглядає суддя Шидловський О.В.

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 13.04.2026 о 14:30 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі судових засідань №32 відбудеться підготовче судові засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Штукановського Андрія Миколайовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України.

У судові засідання викликається обвинувачений Штукановський Андрій Миколайович, 07.09.1986 р.н., останнє місце проживання якого: вул. Горпищенко, 152, м. Севастополь, АР Крим, Україна.

Явка обвинуваченого обов'язкова. У разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судові засідання.

Справу розглядатиме суддя Курбатова Ірина Леонідівна

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 20.05.2026 о 17:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі №12 відбудеться судові засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Паладій В.П. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28 ст. 436, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2 КК України.

У судові засідання викликається обвинувачений Паладій Вадим Петрович, 17.05.1980 р.н., проживає за адресою: вул. Кутузова, 21, м. Тирасполь, Республіка Молдова.

Явка обвинуваченого обов'язкова. У разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судові засідання.

Справу розглядатиме суддя Бернада Є.В.

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 21.05.2026 о 17:00 год. у приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі №12 відбудеться судові засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Макарової Д.А. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ст. 436 КК України.

У судові засідання викликається обвинувачена Макарова Дар'я Андріївна, 02.03.2001 р.н., зареєстрована за адресою: вул. Больнічна, 10а/1, с. Грицовське, Венівський р-н, Тульська обл., РФ.

Явка обвинуваченої обов'язкова. У разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судові засідання.

Справу розглядатиме суддя Бернада Є.В.

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що о 15 год. 30 хв. 22.04.2026 в м. Вінниці по вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань №28 відбудеться підготовче судові засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Синьова Максима Вікторовича, 30.09.1985 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 111, ч. 4 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України.

В підготовче судові засідання викликаються обвинувачений Синьов Максим Вікторович, 30.09.1985 р.н., останнє відоме місце проживання: вул. Молодіжна, буд. 84 в с. Укромне Сімферопольського району АР Крим, та обвинувачений Мангасарян Армен Рубенович, 18.05.1985 р. н., останнє відоме місце проживання: пров. Дорожний, буд. 6 в м. Сімферополі АР Крим.

Явка обвинувачених обов'язкова. В разі неможливості з'явитися до суду просимо завчасно повідомити про причини неможливості прибуття в судові засідання.

Справа №127/8554/26 розглядатиметься у складі головуючого судді Романчук Р.В., суддів Бернади Є.В., Ковальчук Л.В.

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 13.05.2026 о 16:00 год., 17.06.2026 о 16:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі №12 відбудеться підготовче судові засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Романчука А.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У судові засідання викликається обвинувачений Романчук Анатолій Миколайович, 16.09.1976 р.н., останнє відоме місце проживання: вул. Шуйська, 12/30, м. Донецьк.

Явка обвинуваченого обов'язкова. У разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судові засідання.

Справу розглядатиме колегія суддів у складі: суддя-доповідач Бернада Є.В., судді Ковальчук Л.В., Романчук Р.В.

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 27.04.2026 о 17:30 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 у м. Вінниці в залі №12 відбудеться підготовче судові засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Чиж В.Я. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України.

У судові засідання викликається обвинувачений Чиж Вадим Якович, 10.06.1967 р.н., зареєстрований та проживає за адресою: вул. Академіка Губкіна, 30-Г/36, м. Казань, Республіка Татарстан, Російська Федерація.

Явка обвинуваченого обов'язкова. У разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судові засідання.

Справу розглядатиме суддя Бернада Є.В.

ОГОЛОШЕННЯ

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Алхімова Андрія Сергійовича, 11.12.1981 р.н. (останнє відоме місце перебування: вул. Сімферопольська, 42, м. Бахчисарай, АР Крим), для участі у судових засіданнях, які відбудуться в приміщенні суду (м. Київ, вул. Виставкова, 14-а, зала №33) о 09 годині 30 хвилин 06 квітня 2026, о 10 годині 00 хвилин 29 квітня 2026, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №42015161020000044. Також суд повідомляє, що ухвалою суду від 09.10.2023 обвинувальний акт відносно Алхімова А.С. призначений до судового розгляду, який буде відбуватися в порядку спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченого, з подальшим викликом та інформуваннями щодо судового розгляду шляхом опублікування відповідних оголошень у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та офіційному веб-сайті суду із врученням відповідних документів захиснику.

З моменту публікації даного оголошення обвинувачений вважається належним чином повідомленим про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваченого на виклик розгляд кримінального провадження буде здійснюватися за його відсутності.

Суддя Марина ЄСАУЛЕНКО

Голосіївський районний суд міста Києва викликає Горенка Сергія Сергійовича, 06.04.1982 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. Коцюбинського, 27, кв. 679, м. Луганськ), який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні №62022100130000325, яке відбудеться за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, 14-а, зал №28 о 13 годині 00 хвилин 06 квітня 2026 року.

Явка обвинуваченого обов'язкова. З моменту публікації даного оголошення обвинувачений вважається належним чином повідомленим про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваченого розгляд кримінального провадження може бути здійснений в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Олександр БОЙКО

Голосіївський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Мерцалова Володимира Вікторовича, 18.09.1967 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 110 ч. 2 КК України, у судове засідання, яке відбудеться о 14 годині 00 хвилин 06 квітня 2026 року. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал №3 (*головуючий суддя Первушина О.С.*).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Мерцалова Володимира Вікторовича, 18.09.1967 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1, ст. 260 ч. 4 КК України, у судове засідання, яке відбудеться о 14 годині 00 хвилин 06 квітня 2026 року. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал №3 (*головуючий суддя Первушина О.С.*).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Погорелого Олександра Леонідовича, 28 липня 1976 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 06 квітня 2026 року о 10:30 в приміщенні Голосіївського районного суду м. Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова (Полковника Потехіна), буд. 14-А. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст.ст. 139, 323 КПК України.

У разі неявки в судове засідання особи, яка викликається, така особа зобов'язана повідомити суд про причини своєї неявки.

Суддя Ю.Ф. Токман

Дарницький районний суд м. Києва викликає Бабенка Г.О., 24.06.1950 р.н., уродження м. Мар'янівка Мар'янівського району Омської області РФ, громадянина України, проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. 1-ї Кінної, 17-б, кв. 18, у спеціальне підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні про обвинувачення Бабенка Г.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 06 квітня 2025 о 10:40 за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська 7/13, каб. 10 *під головуванням судді Цісної Т.В.*

У разі неприбуття обвинуваченого згідно із ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого. Поштова адреса: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-а. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Гіндеса М.В., 29.03.1973 р.н., уродження м. Сімферополь, Автономна Республіка Крим, проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Яблочкова, буд. 17, кв. 21, у спеціальне підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні про обвинувачення Гіндеса Максима Владиславовича, 29 березня 1973 року народження, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 06 квітня 2026 о 10 год 30 хв за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 10 *під головуванням судді Цісної Т.В.*

У разі неприбуття обвинуваченого згідно із ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого. Поштова адреса: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-а. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Деснянський районний суд м. Києві викликає обвинуваченого Задворняка Олександра Вікторовича, 30.04.1989 року народження (останнє відоме місце проживання: с. Новоозерне, м. Євпаторія, АР Крим (військова частина А2157), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 06.04.2026 року о 09 год. 45 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовчє судове засідання відбудеться за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал. 2 *під головуванням судді Бронвицької О.В.*

Деснянський районний суд м. Києві викликає обвинуваченого Маркосянця Валерія Павловича, 01.01.1958 року народження, громадянина України, уродження м. Самарканд Республіки Узбекистан, останнє відоме місце проживання (реєстрації): АР Крим, м. Євпаторія, вул. Радянська, буд. 4, кв. 85 на розгляд кримінального провадження за обвинуваченням Маркосянця В.П. за ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, яке відбудеться 06 квітня 2026 року о 10 год. 00 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовчє судове засідання відбудеться за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал. 1 *під головуванням судді Бабайлової Л. М.*

Деснянський районний суд м. Києві викликає обвинуваченого Можелянського Віктора Анатолійовича, 10.05.1964 року народження (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Ангарська, 8), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 06 квітня 2026 року об 11:00 год. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Судове засідання відбудеться за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал 1 *під головуванням судді Бабайлової Л. М.*

Деснянський районний суд м. Києві викликає потерпілого Костенка Олександра Федоровича, 10.03.1986 року народження, громадянина України, уродження м. Кривий Ріг Дніпропетровської області, зареєстрованого за адресою: Автономна Республіка Крим, вул. Беспалова, 3/1, кв. 7, проживає за адресою: м. Київ, вул. Оболонська, 34, кв. 41, на розгляд кримінального провадження за обвинуваченням Можелянського В. А. за ч. 1 ст. 438 КК України у судове засідання, яке відбудеться 06 квітня 2026 року об 11:00 год. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Судове засідання відбудеться за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал 1 *під головуванням судді Бабайлової Л. М.*

Деснянський районний суд м. Києві викликає обвинуваченого Олкіняна Давида Михайловича, 12.07.1961 року народження, громадянина України, уродження Грузії, останнє відоме місце проживання (реєстрації): АР Крим, Красногвардійський район, смт Полтавка, вул. Шкільна, буд. 18, кв. 6 на розгляд кримінального провадження за обвинуваченням Олкіняна Д.М. за ч. 1 ст. 111-2 КК України у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 06 квітня 2026 року о 10 год. 30 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовчє судове засідання відбудеться за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал 1 *під головуванням судді Бабайлової Л. М.*

Деснянський районний суд м. Києві викликає обвинувачену Тищенко Олену Юріївну, 05.04.1978 року народження, громадянку України, уродженку с. Чорноморське Чорноморського району АР Крим, останнє відоме місце проживання (реєстрації): АР Крим, м. Євпаторія, смт Новоозерне, вул. Героїв Десантників, буд. 23, кв. 26 на розгляд кримінального провадження за обвинуваченням Тищенко О.Ю. за ч. 1 ст. 111, ч.1 ст.408 КК України у підготовчє засідання, яке відбудеться 06 квітня 2026 року о 10 год. 00 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовчє судове засідання відбудеться за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал 1 *під головуванням судді Бабайлової Л. М.*

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Єрмоленка Олега Миколайовича, 20.03.1979 року народження, уродження с. Борозенське Великоолександрівського району Херсонської області, громадянина України, останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Херсонський район, с. Інгuleць, вул. Степова, буд. 4, як обвинуваченого в підготовчє судове засідання на 06 квітня 2026 року о 13 годині 30 хвилин для розгляду кримінального провадження №42023230000000168 від 28.03.2023 року про обвинувачення Єрмоленка Олега Миколайовича, 20.03.1979 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вулиця Пластова, 3, каб. 45.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням.

Суддя Людмила МЕЛЬНИЧЕНКО

Оболонський районний суд м. Києва викликає Авдєєва Максима Петровича, що обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться о 12:30 год. 06.04.2026 в приміщенні Оболонського районного суду міста Києва за адресою м. Київ, вул. Левка Лук'яненка, 2-Є, кабінет №10.

Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя Жежера О. В.

Оболонський районний суд м. Києва викликає Дубінцева Сергія Валерійовича, 23.02.1974 року народження, що обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, яке відбудеться об 11:00 год. 06.04.2026 в приміщенні Оболонського районного суду міста Києва за адресою м. Київ, вул. Левка Лук'яненка, 2-Є, кабінет №10.

Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя Жежера О. В.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Шаповалова Віктора Валерійовича, 07.11.1980 року народження (місце реєстрації: м. Харків, проспект Тракторобудівників, 118, кв. 57), в об'єднаному кримінальному провадженні за обвинуваченнями у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції від 07.04.2011 року) ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006), ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 340, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121 КК України, ч. 4 ст. 41, ст. 340, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 365, ч. 1 ст. 263 КК України у судове засідання, що відбудеться 06 квітня 2026 о 12 год 00 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313 *під головуванням судді Казмиренко Л.В.*

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Святошинський районний суд міста Києва викликає як обвинувачену Ганзину Юлію Олександрівну для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за №22024011000000074 від 12.03.2024, відносно Ганзиної Юлії Олександрівни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, та повідомляє, що підготовчє судове засідання відбудеться 06 квітня 2026 року о 16 год. 30 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А.

У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.М. Кравець

Святошинський районний суд міста Києва викликає як обвинуваченого Шконду Олександра Олександровича, 03.10.1985 р.н., для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за №1202501000000147 від 28.07.2025, відносно Шконди Олександра Олександровича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та повідомляє, що підготовчє судове засідання відбудеться 06 квітня 2026 року о 16 год. 15 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.М. Кравець

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 16.10.2024 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні №62024100120000154 від 24.02.2024 за обвинуваченням Брильова Вадима Анатолійовича, 15.08.1972 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Брильова Вадима Анатолійовича, 15.08.1972 р.н., громадянина України, уродження м. Маріуполь Донецької області, громадянина України, остання відома адреса реєстрації: Донецька область, м. Маріуполь, проїзд Котляревського, буд.1, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та здійснювати судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні №62024100120000154 від 24.02.2024 за обвинуваченням Брильова Вадима Анатолійовича, 15.08.1972 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження.

ваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1, КК України, у кримінальному провадженні №62024100120000154 від 24.02.2024 в судове засідання *під головуванням судді Константінової К.Е.*, яке призначено на 06.04.2026 о 16:00 год. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 05.05.2025 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні №42017000000000659 від 09.03.2017 за обвинуваченням Воронкової Ганни Володимирівни, 23.11.1981 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Печерський районний суд м. Києва викликає Воронкову Ганну Володимирівну, 23.11.1981 року народження, уродженку м. Єнакієве Донецької області, громадянку України, проживає за адресою: АР Крим, м. Євпаторія, вул. 9 Травня, 45б, кв. 53, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 06.04.2026 року о 13 год. 30 хв. Явка обвинуваченої до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Гольдарба Максима Юрійовича, 05.01.1978 р.н., громадянина України, уродженця с. Липки Кіровсько-го району Трьської області, РФ, зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Старонаводницька, буд. 6, кв. 79, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України, у кримінальному №22023101110000485 від 01.06.2023 в підготовчє судове засідання *під головуванням судді Константінової К.Е.*, яке призначено на 06.04.2026 року на 17 год. 30 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 05.05.2025 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні №62025100120000007 від 09.01.2025 за обвинуваченням Єсіна Дениса Ігоровича, 16.07.1988 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Печерський районний суд м. Києва викликає Єсіна Дениса Ігоровича, 16.07.1988 р.н., уродження м. Луганська Луганської області, зареєстрований та проживає за адресою: вул. Леніна, 6, кв. 7, м. Щастя, Луганська обл., як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-7 КК України, у кримінальному провадженні №62025100120000007 від 09.01.2025 в підготовчє судове засідання *під головуванням судді Константінової К.Е.*, яке призначено на 06.04.2026 року на 14 год. 00 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Кукуноса Віталія Вадимовича, 22.12.1983 р.н., громадянина України, уродженця м. Маріуполя Донецької області, остання відома адреса проживання: Україна, Донецька обл., м. Маріуполь, вул. Грецька, буд. 241 як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №62024100120000362 від 25.04.2024 в підготовчє судове засідання *під головуванням судді Константінової К.Е.*, яке призначено на 06.04.2026 об 11:00 год. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Котовича Валерія Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 Кримінального кодексу України, дані про яке внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024011000000080 від 12.03.2024 р. У зв'язку з цим в судове засідання викликається Котович Валерій Миколайович, 13.02.1980 року народження, яке відбудеться 06.04.2026 року об 11:00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Грушецька 1, каб. 20 *під головуванням судді Агафонов С.А.*

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Пацулу Анну Олегівну, 11.07.1990 року народження, громадянку України, уродженку м. Харків Харківської області, яка проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Дзержинського, 10, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №62024080200000879, внесеному 18.06.2024р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа №760/16464/24, провадження №1-кп/760/2264/25, яке відбудеться 06 квітня 2026 року о 12:00 год. за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя Я.В. Кравченко

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Пшеничникова Антона Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, відомості про яке внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024010110000308 від 08.04.2024 р. У зв'язку з цим в судове засідання викликається Пшеничников Антон Сергійович, 06.01.1988 року народження, яке відбудеться 06.04.2026 року о 12:00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 20 *під головуванням судді Агафопова С.А.*

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання Чухраєва Сергія Івановича, 07.02.1974 року народження, уродженця м. Комсомольське Старобешівського району Донецької області, що зареєстрований та проживає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Дзержинського, буд. 10, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №22025011000000123 від 22.04.2025, справа №760/1261/26, провадження №1-кп/760/2844/26, яке відбудеться 06 квітня 2026 року о 10:00 год. за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно з ст.42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Бурлака О.В.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
У ВЧИНЕННІ КРИМІНАЛЬНИХ ПРАВОПОРУШЕНЬ

Старшим слідчим в ОВС 1 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим Слободянюком О.С. за погодженням прокурора, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні – прокурора відділу протидії злочинам, вчиненим в умовах збройного конфлікту, прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Пірогова О.І., у зв’язку з проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022010000000113 від 20.09.2022, відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, згідно з яким громадянин України Д’ЯЧЕНКО Олександр Георгійович, 22.12.1961 р. н., уродженець м. Сімферополь, АР Крим, РНОКПП 2263612515, паспорт громадянина України серії ЕС 911989, останнє відоме місце проживання: АР Крим (тимчасово окупована територія), м. Сімферополь, с. Сонячне, вул. Центральна, буд. 3, кв. 3, підозрюється у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України, вчиненому за попередньою змовою групою осіб, тобто у кримінальному правопорушенні, передбаченому ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, та у виправдовуванні, запереченні збройної агресії Російської Федерації проти України, а також глорифікації осіб, які здійснюють збройну агресію Російської Федерації проти України, розпочату у 2014 році, з використанням засобів масової інформації, вчиненому за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 436-2 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру, пам’ятка про процесуальні права та обов’язки підозрюваного, а також повістки про виклик підозрюваного розміщуються на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Д’ЯЧЕНКО Олександр Георгійович, 22.12.1961 р. н., уродженець м. Сімферополь, АР Крим, РНОКПП 2263612515, паспорт громадянина України серії ЕС 911989, останнє відоме місце проживання: АР Крим (тимчасово окупована територія), м. Сімферополь, с. Сонячне, вул. Центральна, буд. 3, кв. 3, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з’явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 06.04.2026, 07.04.2026 та 08.04.2026 до старшого слідчого в ОВС 1 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим Слободянюка О.С. за адресою: м. Київ, вул. Поправки Юрія, буд. 14-А, каб. № 9 для участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 42022010000000113 від 20.09.2022, а саме: для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 436-2 КК України, проведення допиту в процесуальному статусі підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
У ВЧИНЕННІ КРИМІНАЛЬНИХ ПРАВОПОРУШЕНЬ

Старшим слідчим в ОВС 1 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим Слободянюком О.С. за погодженням прокурора, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні, – прокурора відділу протидії злочинам, вчиненим в умовах збройного конфлікту, прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя, Пірогова О.І. у зв’язку з проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022010000000113 від 20.09.2022, відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, згідно з яким громадянка України ГОРОХОВА Дарія Владиславівна, 19.11.2002 р. н., уродженка м. Сімферополь, АР Крим, документована паспортом громадянина РФ № 3922834480, останнє відоме місце проживання: АР Крим (тимчасово окупована територія), м. Сімферополь, вул. Лугова, буд. 79, кв. 23, підозрюється у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України, вчиненому за попередньою змовою групою осіб, тобто у кримінальному правопорушенні, передбаченому ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, та у виправдовуванні, запереченні збройної агресії Російської Федерації проти України, а також глорифікації осіб, які здійснюють збройну агресію Російської Федерації проти України, розпочату у 2014 році, з використанням засобів масової інформації, вчиненому за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 436-2 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру, пам’ятка про процесуальні права та обов’язки підозрюваного, а також повістки про виклик підозрюваного розміщуються на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

ГОРОХОВА Дарія Владиславівна, 19.11.2002 р. н., уродженка м. Сімферополь, АР Крим, документована паспортом громадянина РФ № 3922834480, останнє відоме місце проживання: АР Крим (тимчасово окупована територія), м. Сімферополь, вул. Лугова, буд. 79, кв. 23, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з’явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 06.04.2026, 07.04.2026 та 08.04.2026 до старшого слідчого в ОВС 1 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим Слободянюка О.С. за адресою: м. Київ, вул. Поправки Юрія, буд. 14-А, каб. № 9 для участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 42022010000000113 від 20.09.2022, а саме: для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 436-2 КК України, проведення допиту в процесуальному статусі підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
У ВЧИНЕННІ КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ

Старшим слідчим в ОВС 1 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим Слободянюком О.С. за погодженням прокурора, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні – прокурора відділу протидії злочинам, вчиненим в умовах збройного конфлікту, прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Пірогова О.І., у зв’язку з проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022010000000113 від 20.09.2022, відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, згідно з яким громадянин України ГРАФ Володимир Євгенович, 21.02.1976 р. н., уродженець м. Сімферополь, АР Крим, документований паспортом громадянина РФ № 0914080282, останнє відоме місце проживання: АР Крим (тимчасово окупована територія), м. Сімферополь, вул. Фруктова, буд. 35 кв. 32, підозрюється у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України, вчиненому за попередньою змовою групою осіб, тобто у кримінальному правопорушенні, передбаченому ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру, пам’ятка про процесуальні права та обов’язки підозрюваного, а також повістки про виклик підозрюваного розміщуються на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

ГРАФ Володимир Євгенович, 21.02.1976 р. н., уродженець м. Сімферополь, АР Крим, документований паспорт громадянина РФ № 0914080282, останнє відоме місце проживання: АР Крим (тимчасово окупована територія), м. Сімферополь, вул. Фруктова, буд. 35 кв. 32, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з’явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 06.04.2026, 07.04.2026 та 08.04.2026 до старшого слідчого в ОВС 1 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим Слободянюка О.С. за адресою: м. Київ, вул. Поправки Юрія, буд. 14-А, каб. № 9 для участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 42022010000000113 від 20.09.2022, а саме: для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 436-2 КК України, проведення допиту в процесуальному статусі підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 31.03.2026 у кримінальному провадженні №22025130000000403 від 03.09.2025 повідомлено про підозру громадянина України Водолазського Павла Анатолійовича, 12.10.1965 року народження, який зареєстрований за адресою: Україна, Луганська область, м. Лисичанськ, вул. Лісничого, буд. 12/22, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні права та обов’язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посилання <http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Водолазський Павло Анатолійович, 12.10.1965 року народження, який зареєстрований за адресою: Україна, Луганська область, м. Лисичанськ, вул. Лісничого, буд. 12/22, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні №22025130000000403 від 03.09.2025 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 04.04.2026 о 10:00, на 05.04.2026 о 10:00, та 06.04.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрюваного у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв’язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

м. Дніпро 31.03.2026
Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 31.03.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №22025130000000204 від 10.04.2025, за ознаками злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Ульяницька Олена Петрівна, 15.05.1967 р.н., яка зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Алчевськ, вул. Леніна, буд. 100, кв. 19, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Підозрювана Ульяницька Олена Петрівна, 15.05.1967 р.н., яка зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Алчевськ, вул. Леніна, буд. 100, кв. 19, на підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України вам необхідно з’явитись на 04.04.2026 о 10:00, на 05.04.2026 о 10:00, на 06.04.2026 о 10:00 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №22025130000000204 від 10.04.2025.

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Телефон для зв’язку: 0668468154.

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 31.03.2026 у кримінальному провадженні № 420222321900000075 від 28.04.2022, відповідно до ст.ст. 36, 42, 276, 278 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Депутатова Павла Миколайовича, 16.01.1986 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, тобто у колабораційній діяльності, а саме – діях громадянина України, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти, та у пособництві державі-агресору, а саме – вчиненні громадянином України умисних дій, спрямованих на допомогу державі-агресору, окупаційній адміністрації держави-агресора, з метою завдання шкоди Україні, шляхом реалізації рішень та дій держави-агресора, окупаційної адміністрації держави-агресора.

Повістка про виклик

Підозрюваний Депутатов Павло Миколайович, 16.01.1986 року народження, громадянин України, уродженець с. Одрадівка Новотроїцького району Херсонської області, зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська область, Генічеський район, с. Одрадівка, вул. Молодіжна, буд. 11, кв. 1, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися 06.04.2026, 07.04.2026, 08.04.2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України, для вручення повідомлення про підозру та проведення інших слідчих (розшукових) і процесуальних дій у кримінальному провадженні № 4202232190000075 від 28.04.2022 за підозрою Вас у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що у кримінальному провадженні № 22023050000004246, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 01.11.2023 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складене письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Філатов Андрій Дмитрович, 01.10.1986 року народження, обгрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ФІЛАТОВА АД.

Громадянин України Філатов Андрій Дмитрович, 01.10.1986 року народження, уродженець міста Донецьк Донецької області, раніше не судимий, зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Семашко, буд. 40, кв. 63, на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України Вам необхідно з’явитись в період часу з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. 06.04.2026, 07.04.2026 та 08.04.2026 до старшого слідчого 1 відділу слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Мусієнко Д.Є. до будівлі за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні № 22023050000004246, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 01.11.2023 за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Чепіногі А.Л. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси від 09.03.2026 (справа №712/3032/26, провадження №1-кс/712/1348/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінально-му провадженні №2202525000000184 від 12.08.2025 стосовно Чепіногі Андрія Леонідовича, 31.01.1984 р. н., підозрюваного у вчиненні злочину, передбачено-го ч. 4 ст. 111-1 України.

Підозрюваний Чепінога Андрій Леонідович, 31.01.1984 р. н., громадянин України, уродженець м. Донецьк Донецької області, зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Пінтєра, б. 2, кв. 132, мешкає на тимчасово окупованій території міста Донецьк Донецької області, відповідно до ст. ст. 133, 135, 297-5 КК України вам необхідно з'явитись 07.04.2026 об 11:00 у слідчий відділ УСБУ в Черкаській області до слідчого Липовко Є.О. за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240 для завершення досудового розслідування, відкриття мате-ріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному проваджен-ні №22025250000000184 від 12.08.2025, в якому ви є підозрюваним у вчиненні злочинів, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України.

Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені статтях 138-139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

30.03.2026 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій об-ласті, за погодженням із процесуальним керівником у кри-мінальному провадженні – прокурором відділу Запорізь-кої обласної прокуратури, відповідно до вимог ст.ст.42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Куксу Діану Олександрівну, 15.03.2003 р.н., громадянку Украї-ни, офіційно не працює, встановлено, уродженка села Любимівка Михайлівський район Запорізька область, про те, що вона об-грунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопо-рушення, передбаченого ч.7 ст. 111-1 КК України – добровіль-не зайняття громадянином України посади в незаконних пра-воохоронних органах, створених на тимчасово окупованій те-риторії.

У зв'язку з викладеним слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Куксу Діану Олександрівну, 15.03.2003 р.н., для вручення письмового повідомлення про підозру у вчинен-ні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст.111-1 КК України та для участі в проведенні інших слідчих (розшуко-вих) дій в якості підозрюваного у кримінальному проваджен-ні №22023080000001831, внесеного до Єдиного реєстру до-судових розслідувань 14.11.2023, де вона є підозрюваною, на 12 год. 00 хв. 04.04.2026 та на 12 год. 00 хв. 05.04.2026, на 12 год. 00 хв. 06.04.2026 до СВ УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ
температура

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
сніг

напря-
м
вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 1 КВІТНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+5..+10	+11..+16	Черкаська	+5..+10	+11..+16
Житомирська	+5..+10	+11..+16	Кіровоградська	+5..+10	+11..+16
Чернігівська	+4..+9	+13..+18	Полтавська	+5..+10	+13..+18
Сумська	+4..+9	+14..+19	Дніпропетровська	+5..+10	+12..+17
Закарпатська	+1..+6	+8..+13	Одеська	+5..+10	+9..+14
Рівненська	+3..+8	+6..+11	Миколаївська	+5..+10	+11..+16
Львівська	+1..+6	+4..+9	Херсонська	+5..+10	+11..+16
Івано-Франківська	0..+5	+4..+9	Запорізька	+5..+10	+11..+16
Волинська	+1..+6	+6..+11	Харківська	+5..+10	+13..+18
Хмельницька	+1..+6	+6..+11	Донецька	+5..+10	+12..+17
Чернівецька	0..+5	+6..+11	Луганська	+5..+10	+13..+18
Тернопільська	+1..+6	+5..+10	Крим	+5..+10	+11..+16
Вінницька	+4..+9	+8..+13	Київ	+7..+9	+13..+15

Укргідрометцентр

Подільський районний суд м. Кропивницького викликає обвинуваче-ного Азарова Дмитра Ігоровича, 09.08.1970 р.н., зареєстрований та про-живає за адресою: РФ, м. Самара, Самарська область, вул. Клінічна, 35, кв. 12, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 15 квітня 2026 ро-ку о 14:00 год. в залі судового засідання №411 Подільського районного суду м. Кропивницького за адресою: вул. В. Перспективна, 40, м. Кропи-ницький, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22026120000000021 від 14 січня 2026 ро-ку відносно Азарова Дмитра Ігоровича, обвинуваченого за ч. 4 ст. 110-2 КК України.

Явка обвинуваченого Азарова Дмитра Ігоровича, 09.08.1970 р. н., у вказане підготовче судове засідання обов'язкова. В разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити суд завчасно із зазначенням при-чини неявки.

Суддя Олена Лук'янова

Подільський районний суд м. Кропивницького викликає обвинуваче-ну Тімохіну Тетяну Юріївну, 14.11.1974 р. н., зареєстровану за адресою: російська федерація, Самарська обл., м. Новокуйбишевськ, вул. Сизран-ська, 58, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 22 квітня 2026 року о 09:15 год у залі судових засідань №401 Подільського районно-го суду м. Кропивницького за адресою: вул. Велика Перспективна, 40, м. Кропивницький, у кримінальному провадженні №22025120000000142 від 16.10.2025 відносно обвинуваченої Тімохіної Тетяни Юріївни, 14.11.1974 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-ного ч. 4 ст. 110-2 КК України.

Явка обвинуваченої Тімохіної Тетяни Юріївни у вказане судове засідан-ня обов'язкова. В разі неможливості з'явитися до суду просимо повідо-мити причини неможливості прибуття в судове засідання.

Суддя Світлана ЛЬОН

Розшуковуються спадкоємці **Савченко Людмили Михайлівни**, 26.12.1950 року народження, яка померла 13.03.2025 року. З питань оформлення спадкових прав спадкоємцями прошу звертатись протягом місяця з дня публікації оголошення до приватного нотаріуса Нікопольського районного нотаріального округу Єрьоменко Є.Г. за адресою: Дніпропетровська обл., Нікопольський р-н, м. Марганець, вул. Єдності, буд. 76, кв. 49, телефон для довідок: +38 (050) 749 17 62.

Четверта харківська міська державна нотаріальна контора повідомляє, що після смерті **Пуцеленка Степана Маркіяновича**, 19 травня 1929 року народження, який помер 26 січня 2026 року, відкрилася спадщина.

Спадкоємців, які бажають оформити спадщину, прохання з'явитися до відокремленого підрозділу Четвертої харківської міської державної нотаріальної контори за адресою: м. Харків, вул. Василя Мельникова, 2, протягом одного місяця після обулікування оголошення.

Приватний нотаріус Полтавського міського нотаріального округу Полтавської області Кривенко Наталія Валентинівна у зв'язку з відкриттям спадкової справи до майна померлої 08 липня 2025 року **КАРПЕЦЬ ТЕТЯНИ ІВАНІВНИ**, 03.09.1951 року народження, яка проживала за адресою: місто Полтава, Київське шосе, буд. 50, кв. 54, розшукує спадкоємців.

З питань оформлення спадщини спадкоємців прошу звернутися до нотаріуса за адресою: Полтавська область, м. Полтава, вул. Оксанченка Олександра, 34. Телефон для довідок: +38 050 619 02 09.

Приватний нотаріус Черкаського міського нотаріального округу Кам'янецький Володимир Володимирович повідомляє про відкриття спадкової справи після смерті 03.01.2026 року **Старова Олександра Сергійовича**, 09.08.1955 року народження.

З питань спадкування спадкоємцям необхідно звернутися до приватного нотаріуса Кам'янецького В.В. до 03.07.2026 року за адресою: бул. Шевченка, 250, оф. 3-71, м. Черкаси Черкаського району Черкаської області.

Свідоцтво про реєстрацію випуску акцій №240/1/99 від 24.06.1999 р., видане Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку 11.02.2016 р. на ім'я Публічного акціонерного товариства Державна акціонерна компанія «Національна мережа аукціонних центрів» (ідентифікаційний код юридичної особи ЄДРПОУ 20064284), **вважати недійсним** у зв'язку з втратою.

Приватний нотаріус Бучанського районного нотаріального округу Київської області Земенкова Олія Анатоліївна (с-ще Коцюбинське, Бучанський район, Київська область, вул. Доківська, буд. 10, корп. 8, прим. 3, 08298) запрошує для спадкування спадкоємців, в тому числі спадкоємця за заповітом Мачневу Ірину Анатоліївну після померлої 28 вересня 2025 року **Чумак Леоніди Володимирівни**, 27 листопада 1938 року народження. Спадкоємцям пропонується звернутися до нотаріуса у строк до 01 травня 2026 року.

У приватного нотаріуса Харківського районного нотаріального округу Харківської області Туревської Світлани Олександрівни відкрилася спадкова справа до майна померлого «16» вересня 2025 року **Лисенка Миколи Семеновича**, 16.10.1948 р.н.

Прохання до спадкоємців померлого у тижневий строк з дня публікації звернутися до приватного нотаріуса за адресою: селище Нова Водолуга, площа Кооперативна, 32 Харківського району Харківської області.

У зв'язку з помилкою у прізвищі диплом кваліфікованого робітника (з додатком) від 30.06.2001 серії АН №17052190 та атестат про повну загальну середню освіту від 01.07.2001 серії АН №17051957 (з додатком), виданими Северодонецьким професійно-технічним училищем №24 Луганської області на прізвище Хриптулова В'ячеслава Володимировича, **вважати недійсними**.

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Запорізької області Харченко Юлія Григорівна (м. Запоріжжя Запорізької обл., вул. Перемоги, буд. 42, прим. 3; телефон для зв'язку: +380676125469) запрошує спадкоємців померлого 10.01.2026 **Гордєєва Володимира Олександровича**, народженого 27.07.1948, для оформлення спадщини в строк до 10.07.2026 включно.

Приватний нотаріус Одеського міського нотаріального округу Прокоф'єва Людмила викликає спадкоємця за законом Лукашенка Валентина Григоровича, 1934 р.н., в термін до 02 квітня 2026 року (включно) за адресою робочого місця нотаріуса: м. Одеса, вул. Рішельєвська, буд. 11, кв. 13 (тел. +38 067-97-47-095, 0482-33-08-16), для вирішення питання спадкування після смерті **Лукашенко Лідії Василівни**, яка померла 29 листопада 2022 року.